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Kom med i Värmdöcentern
• Vill Du vara med och utveckla Värmdö?
• Har Du ideer om skolan, planeringen, miljön, trafiken?
• Vad tycker Du om Centerns förslag om spårtaxi?
Välkommen med på våra avdelningsmöten!
RingHans Lindqvist 070/ 548 58 19 el Lars Alenfalk 07012131887 CENTERPARTIET
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Socialdemokraterna
Partiet för dig som vill få något uträttat - Välkommen som medlem du också!
www.varmdo.sap.se Box 99, 134 22 Gustavsberg Tel: 570 30 000
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Vi glömmer
aldrig skolan

Nu har Folkpartiet och fullmäktige sagt ja till att
bygga en badanläggning i Värmdö (Gustavsberg)
till 2007. Efter många varv är beslutet fattat.
Nu är det skolans tur!
Under den s-ledda majoriteten har skolresultaten
släpat efter.
Det räcker inte att lära Värmdös barn att simma.
De måste kunna läsa och räkna också.
Vårt recept:
Tidigare betyg.
Lugn och ro i klassrummen.
Nolltolerans mot mobbing.
Lärarlegitimation.

195
Folkpartiet

LIBERI VÄRMDÖ
570 244 10

www.folkpartiet.se/varmdo

Värmdöpolitiker bildar nytt parti

Ammi
Eriksson

f
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4

Allan
Sooman

Ammi Eriksson och Allan Sooman, f d ledande
politiker i moderaterna i Värmdö har har tagit ini
tiativ till att bilda ett nytt lokalt parti, NU, Nytta
och Utveckling.
- Målsättningen är att i varje kommunal fråga se
till nyttan för medborgarna i Värmdö, säger
Ammi Eriksson och Allan Sooman. Partipiskan i
de nuvarande partierna slår för hårt, nyttan för
värmdöborna hamnar ofta i bakgrunden
- Vi stödjer frågor som spänner över den tradi
tionella vänster-högerskalan. Vi arbetar t ex för
att höja lönerna för de kommunalt lågavlöna-
de - en klassisk vänsterangelägenhet, men också

., för att införa skriftliga omdömen i skolan och att
man ska få bygga på 10 procent av sin tomtyta,
som ju förespråkas från högersidan.
Partiet, som i dagsläget har har ett SO-tal intresse

anmälningar, registreras inom kort och ställer upp i höstens kom
munalval.
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Hälsosammare liv i fokus på
0Gustavsbergs nya vardcentral

I

ersti Ejeby, verksamhetschef
på Gustavsbergs Vårdcentral vid
entren till den nya vårdcentralen
i Gustavsbergs Hamn.

Värmdö Journalen träffar Kersti Ejeby,
verksamhetschef på Gustavsbergs Vår
dcentral, i Glashuset på Odelbergs väg 19 i
Gustavsbergs Hamn. Hit ska nämligen Gus
tavsbergs vårdcentral flytta de 2 mars 2006
från Skärgårdsvägen 7.
- Varför vi flyttar? Vårdcentralen i Gustavs
berg byggdes 1987, sedan dess har befol
kning i kommunen nästan fördubblats,
Värmdö har idag 35 000 invånare. Vi behö-
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ver helt enkelt större utrymmen, framhåller
Kersti Ejeby. Personalstyrkan har växt, vi är
idag över 100 medarbetare på vårdcentralen.
Redan i slutet på 1990-talet flyttade tex bar
navårds- och mödravårdscentralerna samt
rehab ner till Gustavsbergs Hamn.
- Förutom fortsatt bra sjukvård inklusive
skärgårdsakuten vill vårdcentralen erbjuda
befolkningen stöd i sin egen hälsosträvan.

- Dagens ohälsa beror delvis på vår livs
stil. Vi har mycket att vinna på att minska
vår inaktivitet.Vi rör oss alldeles för lite. Våra

Hälsotek

Reception

Patienttorg

kroppar är fortfarande rustade för ett liv på
stenåldern då vi ständigt rörde oss på jakt ef
ter föda. Idag då vi har obehindrad tillgång
på föda är det lätt att vi äter för mycket.
- Svenskarna i stort har bättrat sig under se
naste åren och äter nu lite mer av det goda
fettet. Tyvärr äter vi för mycket då vi bara
blir tyngre och tyngre. Även Indien har idag
problem med fetma och övervikt.
- En annan viktig hälsorisk är rökning.
Vi kommer att lägga mycket energi på att er
bjuda det bästa stödet för befolkningen att
sluta. Ingen vill ju röka egentligen.
- Psykisk ohälsa har ökat i samhället.
Hur vi ska från sjukvårdens sida hjälpa på
bästa sätt är ytterligare ett område som är an
geläget.
- Vi hoppas att hörsalen ska bli ett forum för
tankar och kunskaper runt hälsa och hur
man lever ett bra liv.
-Det finns även planer på att förlägga
vissa kurser av läkarutbildningen på
Gustavsbergs vårdcentral. Då får läkar
studerande se bassjukvård i sitta rätta
sammanhang, nämligen där människor le
ver.
Apoteket ligger ju i Gustavsbergs Centrum
blir det inte långt att ta sig dit från hamnen?
- Det upplever jag inte som något problem.
Undersökningar visar att kunder går till
Apoteket i samband med andra inköp och
inte första hand vid besök på vårdcentral.
Som sagt, den 2 mars 2006 tas nya vårdcen
tralen i bruk.

Text: BIRGIT WAHRENBERG
Bild: JENNY BLOMGREN

ÖPPET HUS
Gustavsbergs nya Vårdcentral

Odelbergs väg 19
LÖRDAG 18 MARS kl 11.00-15.00

• Föredrag Hälsa och Ohälsa
-Hörsalen

• KBT-terapi. Hur man lever ett bättre
liv.

• Möjlighet till fästingvaccination
• Kolesterolprovtagning
• HOFFMAESTRO SPELAR

Välkomna!
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Närpolisen i Värmdö har ett tydligt upp
drag. Det handlar om att sätta ungdomar
na i fokus för att förebygga brott, uppda
ga brott liksom att kartlägga och identifi
era. Det berättar Värmdös nya närpolischef
som från januari tillträtt med ett 6-års förord
nande.
Kommissarie Glenn Edenholm kommer när
mast från en tjänst som stationsbefäl i Nacka
men har tidigare arbetat med närpolisverk
samheten i Värmdö. Glenn Edenholm är
också en son av bygden, uppväxt i Gustav
berg, Hästhagen och bor numera med famil
jen ute på Värmdölandet. Han är 50 år fyllda
och har arbetat som polis sedan 1982.
På Värmdö närpolisstation i Gustavs
bergs Hamn finns för närvarande tio poliser
och en civilanställd. Könsfördelningen är helt
jämn och till sitt förfogande har de bland an
nat två polisbilar och en civilbil. Arbetsområ
det är hela Värmdö kommun. Men, påpekar
Glenn Edenholm, vi är en länsmyndighet och
vårt ansvarsområde är hela Stockholms län.
Närpolisarbetet handlar mycket om att "age
ra efter läge". Bäst är att kunna agera snabbt i
anslutning till en händelse, anser han.
Fördelen med att komma tillbaka till Värm
dö, nu som chef, är att många kontakter och
nätverk finns kvar, berättar han. Värmdö är
annars en ganska trygg plats att leva på. Alla
känner någon och det sociala kontaknäten är
goda här, konstaterar Glenn Edenholrn.
Den bilden bekräftas även av kommunens
medborgarenkät som nyligen genomförts av
SCB. Han är påtagligt stolt över sina medar
betare på närpolisen i Värmdö, som är enga-

gerade, erfarna och kompetenta. Som chef
vill han gärna understödja det och skapa fö
rutsättningar för ett bra polisarbete. Ambitio
nen är att sätta bilden av ett professionellt,
pålitligt och tillgängligt närpolisarbete. Gärna
med lite humor - snälla men hårda, skrattar
han.
Närpolisverksamheten är omfattande
med tydliga samband mellan mål - meto
der - resurser. Så även om ungdomsfrågorna
är prioriterade handlar det också om grann
samverkan, skol- och näringslivskontakter
liksom att vara en stödresurs för länet med
utryckningsverksamhet. Annars är polisen
numera mycket ansvarsuppdelad och där när
polisen har sina egna uppdrag om att klara
polisarbetet på hemmaplan. Glenn Ed
enholm är särskilt glad över det goda samar
betet med kommunen, dess brottsförebyg
gande råd och andra viktiga samverkanpart
ners. I Värmdö finns verkligen ett bra lokalt
engagemang tycker han och nämner Värmdö
Polarna och Nattvandrarna som exempel.

Text: CHRISTER HEDBERG
Foto: JENNY BLOMGREN

Faktaruta
Närpolistationen har ingen receptionstid
för allmänheten. Vill man få kontakt är det
via polisens växel 08-401 60 00. Vid hän
delser kan du alltid ringa ledningscentra
len 114 14 eller SOS 112.
Övriga ärenden sköts via Nacka Polisen i
Nacka Strand, Jakobsdalsvägen 1, 131 27
Nacka Strand som har öppet dygnet runt

I året runt.
Glenn Edenholm är Värmdös nye
närpolischef.

Ungdomar gäller
för Värmdös nye
närpolischef

synsAM
www.synsam.net

MODINS OPTIK SYNSAM

VÄRMDÖ KÖPCENTRUM • GUSTAVSBERG • 08-570 345 50
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Charlottendalshöjden
etapp 3 i Gustavsberg

JM fortsätter nu bostadsutvecklingen i Charlottendal. Det ligger i ett vackert skogsområ
de med promenadavstånd till natursköna strövområden och Gustavsbergs hamn där det
bl a finns cafeer, affärer, museum och möjlighet till båtplats.

I området väster om Gustavsbergsvägen har tidigare byggts låghus med lägenheter och
radhus. I etapp tre som är den sista byggs 28 villor med äganderätt. Husen ligger högt
och ljust vid återvändsgata. Med promenadavstånd till nytt affärscentrum och
direktbussar.

Det är två hustyper i två plan. Husen är 5 till 7 rak om 145 och 180 kvm. Husen är ritade
av Mondo Arkitekter. Inflyttning är beräknad från april 2007.

Priser från 3, 7 till 5 miljoner. Försäljningsstart april 2006.

För intresseanmälan och mer information kontaktas Eva Rundqvist.

Tel: 08-570 100 11

Värmdö Journalen I 2006

e-post: info@erfastighetsmaklare.se



Att 1992 rädda Farsta Slott med
rån 1600-talet från förfall till
gant äldreboende med
m, varen avJan H Jans
iga uppgifter i Gustavs-

Hälften kvar

Jan H kom till Stockholm från
Bohuslän i samband med sin mi
litärtjänstgöring och här blev han
kvar under hela sitt yrkesverk
samma liv: Just byggnation och
samhällsplanering har genom
åren engagerat. Först med indu
stri- och sjukhusbyggen och se
nare i JM med bostäder och
stadsplanering.
Egentligen står H:et i namnet för
Helge, men använt mest för att
skilja honom från en JM-kollega
som också heter Jan Jansson. I
Värmdö och Gustavsberg har

han varit verksam i snart 18 år
och gjort sig känd som Jan H
kort och gott.
- Min fösta kontakt med Gus
tavsberg var projekteringen av
Ösbydalen. Ett stort projekt un
der flera år. Borätt-området i
Brunn på Ingarö hade just avslu
tats, berättar Jan H.
Han kom också att få hand om
ideerna som utvecklades runt
Farsta Slott, som JM räddade
från förfall 1992 genom byggan
det av ett vård- och seniorboende
i slottsområdet. Därefter blev det

Hagaberg (Värmdövik), ni

vet - området med de "smarta
husen". Mer blev det att göra se
dan JM år 2000 köpte Gustavs
berg Fastigheter AB (Gyllenfor
sen) från Kooperationen och
blev därmed ägare till mark och
fastigheter i Gustavsberg på runt
3 000 hektar.
- Det blev helt enkelt en högre

växel på planerandet då, konsta
terar Jan H, som onekligen på
verkat samhällsbilden.
- Nu är det bara hälften kvar,
säger han på sitt lugna och försik
tiga sätt. JM har sedan köpet dels
sålt av en del fastigheter. Bland
annat Hästhagen (då till Stena
fastigheter), Åkerlyckan, Grind
stugärde, dels själva exploaterat
och utvecklat en betydande del
för bostadsändamål, såväl bos
tadsrätter i flerbostadshus och
villor som egnahem i parhus och

friliggande villor. Det gäller
bland annat Fasta Slottsområdet,
Gustavsbergs fabriksområde
(Gustavsbergs Hamn), Charlot
tendal med affarsområdet Värm
dö Marknad samt Hästhagen
med seniorbostäder och nu se
nast färdiga detaljplaner för Ma
riagatan och Kvarnbergsområ
det, Ebbalund liksom den pågå
ende planeringen av Gustavs
bergs centrumområde upp mot
vattentornet.
Det finns alltså en hel del kvar
till hans efterträdare, kan vi för
stå. Bland de områden som åter
står att fundera över i planerings
sammanhang är bland annat
bortre Ekedal ner mot Skevik
samt Kårboda, Räknäs och Asp
vik.
- Men, påpekar Jan H, JM har

också närmare 700 hektar skogs
och naturmark som idag vårdas

Värmdö Journalen 1 2006

Jan H Jansson, på byggföretaget JM, är en
verklig doldis, men med ett stort inflytande
på samhällsplaneringen i Värmdö genom
åren. Han har sedan sin anställning 1988
varit inblandad i nästan alla JM: s byggpro
jekt i Värmdö. Han går nu i pension vid 65
års ålder och tackar för sig.



Slottshyllan vid Farsta Slott är det enskilda projekt
Jan H gillar bäst bland alla de planeringsprojekt han
ansvarat för.
och brukas av olika entreprenö
rer.
-Jag har verkligen trivts att ar
beta skärgårdskommunen
Värmdö. Och jag kommer nog
att sakna alla de människor och
fina kontakter jag haft genom
åren. Värmdö har verkligen haft
en snabb utveckling och det har
ställt höga krav på planeringen.

En del klagar på att planproces
serna tar tid.
- Det gör inte jag. Samhällspla

nering måste ges tid för begrun
dan och eftertanke. Det tjänar
alla på, menar han. Vår devis är
"hus att trivas i" och det ställer
krav på närmiljön och kontakt
med omgivningarna. Målet är att
bygga i den takt som kommunen

klarar med runt 150 nya bostäder
per år.

Slottshyllan, vid Fasta Slott, är
det enskilda projekt Jan H Jans
son gillar bäst bland alla de plane
ringsprojekt han ansvarat för.
Farsta Slottsområdet är för övrigt
ett av JM:s främsta referenso
bjekt idag.
- Men turerna kring Ekoback

en, där jag blev särskilt utpekad,
hade jag nog gärna sluppit, säger
han lite bistert, även om det nu
ser ut att få en utmärkt lösning.

- Detaljplanen för fabriksom
rådet, numera Gustavsbergs
Hamn, var också ett svårt pro
jekt.
- Att ge sig in i en så kultur

känslig fabriksrniljö är inte lätt.
Då gäller det att kunna se och
förklara hur det kommer att bli,
berättar han, och tar exemplet
med den nya infarten Chamot
tvägen som rönt stor uppskatt
ning när den blev klar. Idag får
hela hamnområdet och bebyg
gelsen där mycket beröm, kon
staterar han glatt. Och nu när han
lämnar jobbet vill han samtidigt

Fakta
Jan Helge Jansson.

65 år i år och går i pension.

Arbetat i JM som projekte
ringsledare sedan 1988.

Bor i villa i Skälby, Järfälla
kommun

Bördig från Bohuslän där
han har ett fritidshus på
Flatön.

Hundintresserad men ser
sina främsta fritidsintressen
i kyrkonämnd och råd
(Posk) och i militärt frivillig
arbete (Ro i Flygvapnet).

passa på rikta ett varmt tack till
alla i kommunen han lärt känna
och samarbetat med genom åren.
- Det har varit både givande

och stimulerande, säger Jan H
Jansson, och tackar för sig.

Text: CHRISTER HEDBERG
Foto:

WÄRMDÖ INFORMATIONSTJÄNST

VärmdöBostäder syns för lite
Kommunens bostadsföretag
VärmdöBostäder AB är okänt
bland allmänheten och har för
dess hyresgäster en alltför ano
nym roll.
Det visar en pilotundersökning
som genomförts av bolaget. Un
dersökningen gjordes före jul
bland ett litet urval av värmdö
bor och hyresgäster.
Även om resultatet inte är statis
tiskt säkert visar undersökningen
ändå en bild av hur människor
ser på företaget. VärmdöBostä
der är ett diffust varumärke för
flertalet värmdöbor.

bolaget står för, visar undersök
ningen. Bland de boende finns
också en kritik om service och
bemötande från bolaget.
Samtidigt vill över 80 procent re
kommendera VärmdöBostäder
som hyresvärd.
Resultaten från marknadsun
derökningarna visar att Värm
döBostäder har mycket att vinna
på att utveckla sin kommunika
tion med både hyresgästerna och
värmdöborna. Men också att öka
kvaliteten på bolagets tjänster
och att ökas servicen.

Knappt hälften av det tillfrågade
kände inte ens till namnet. Även
bostadsföretagets hyresgäster
har en liten uppfattning om vad

v?kan13aoaavarmdön ostäder .

VärmdöBostäders ordförande
Christer Hedberg (s):
- Det är viktigt att hyresgäster

na har en positiv och förtroende-

I Hemmesta Centrum bygger VärmdöBosrtäder 119
hyreslägenheter med inflyttning i december 2006
och i januari 2007.
full relation med sin hyresvärd,
säger han, och ser allvarligt på
kritiken.
- Vi måste helt enkelt bli bät
tre. VärmdöBostäder ska både
synas och ha stolta och nöjda hy
resgäster.

Vill synas mer

Styrelsen har med anledning av
undersökningen begärt fram för
slag till åtgärder liksom att ut
veckla kommunikationen i och
med bolaget. Det är särskilt vik
tigt nu när vi bygger 300 nya hy
reslägenheter, säger han.
Förhoppningsvis ska det arbetet
kunna följas på bolagets hemsi
da: www.varmdobo.se

Värmdö Journalen I 2006



Högtryck på planavdelningen
Det går för högtryck på Värmdös planavdel
ning. Ett 80-tal detaljplaneärenden är under
behandling. Dessutom finns ett 20-tal där
ännu inte politiskt beslut om planläggning
finns. Andra uppgifter och frågeställningar att
behandla för planavdelningen är också vitala.
Värmdö Journalen ger här den aktuella listan.
Fakta om pågående planer finns på Värmdö
kommuns hemsida:
www.varmdo.se/om kommunen/planer
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Förklaringar:
KF=kommunfullmäktige,
KS=Kommunstyrelsen,
TU=Kommunstyrelsens tekniska utskott.
Anneberg 1:3, planläggning
Berg 1: 163, upprättande av detaljplan
Betsede 1:2 m fl, detaljplan
Björnö 1:513, planläggning
Brunn 1:60 m.fl., planläggn. Lövhamravägen, lngarö
Brunn 1: 1, Brunns centrum
Brunn 1:149 mfl, planändr
Brunn 1:326, planändr
Brunn 1:507, äldreboende
Djurö 4:239 m.fl.
Djurö 4:377 m.fl, Djurö skola
Eknö S 11, S 12, del av S10 mfl (centrala Sandhamn
Eknö 1: 13, medgivandepr. klyvning
Fagerdala 1:2, detaljplaneläggning
Fågelbro 1:4, bostäder, förskola
Fågelvik 1:624, förskola, planändring
Fågelvik 2:1, planläggning brygga
Gustavsberg 1:7 m.fl., (Ekoparken)
Gustavsberg 1:64, planuppdring avseende G2
Gustavsbergs Hamn mfl, gång- o cykelväg, Strandvillan
Haghulta 11:4, 11:7 planläggning expl.avtal
Hemmesta C
Hjälmö 1:92 m.fl. medgivandepr
Hästgårdar, Värmdö kommun
\ngaröstrand 7:1 m.fl, Ingaröstr. Villaområde
Kolvik, delomr. K1 planläggning
Kolvik, delomr. K2 planläggning
Kustplan, Värmdö kommun
Maderö 1:2, medgivandepr
Mölnvik 1: 1, varvsverksamhet
Mörtnäs 1:17 m f\, planändring. Hästkroken
Mörtnäs 1 :23 m.fl., ny plan
Mörtnäs 1 : 12 m.fl. Östra
Mörtnäs Västra
Nordöstra Kopparmora
Prästgården 1 :1 m f1, GC-väg
Siggesta 1 :5, planändring, Bolvik camping
Siggesta 1:11, 1:5, planändr. utbyggn av sopterminal, Bolvik
Självik 1: 12, Svartsö hyresbostäder
Skaft 1 :59, medgivandepr. avstyckning
Skenora 1:126, klyvn. medgivandepr
Skälsmara 10:111, 10:112 m.fl
Skärmarö 1:35, medgivandeprövn
Skärmarö 1 :190, planändr. st byggr
Stavsnäs 1:822 del av; detalj-planeläggn.,
norr om allmänna vägen samt VA anslutn
Styrsvik 1 :39, Runmarö, bostäder
Tjustvik 1:1, planändring (Hålludden)
Torsby delomr T1, planläggn
Torsby delomr T2, planläggning
Torsby 1 :354, planläggning

TU 051114
KSpu 011112
KF 040915
TU 030915
TU 050124
TU 051212
TU 051212
TU 050620
TU 041011
TU 041011
KF 010328
TU 040503
TU 040823
TU 050221
KF 050525
TU 051024
TU 051114
PU 021209
TU 031208
TU 051024
TU 041108
KS 031203
Tu 051024-
TU 051212
TU 030407
TU 051114
TU 051024
TU 050912
TU 041206
TU 050912
KS 050608
TU 051024
TU 050105
TU 050620
TU 050620
KS 050309
TU 050425
TU 050912
TU 051024
TU 051212
TU051212
TU 031020
TU 040308
TU 051212

TU 050620
TU 040503
TU 051024
TU 051114
TU 051024
TU 050124

Några av medarbetarna på planavdelningen, fr.v: Anne
lie Macias GIS-samordnare, Katarina Öhman, plansekre
terare, planarkitekterna Hamid Roshangar, Lina Malm
och Malin Lindqvist, Ingemar Eriksson, planchef. På bil
den saknas Ann Hagström, kommunekolog, Anna Ed
ström, ekolog, Ewa Andren Ho[st, planarkitekt samt ut
redningsingenjörerna Anders Äsberg och Robin Sootodeh

Trovill, Sandhamns, VA-ansl
Värmdövik 1:1,Hagabergsskolan
Värmdövik 56:1 mfl, skola Grantomta

Skärgårdspolitiskt program för Sthlm:s I
Bostadsförsörjningsprogram 2006
översiktsplan för V-ö kn, revidering
Gröna Nyckeltal 2003-2006
Ostsektorns framtid kollektivtrafik
Bostadsmarknadsenkäten 2005
Bidrag till Naturvård 2006
220 kv ledning Nacka-Gustavsberg

TU 051212
TU 040308
TU 051024

Värmdövik, Herrviksnäs, Strömma, fördjupdad översiktsplan TU 051114
Västra Ekedal 1 :23, Kil 1:1, plan\äggn, arbetsområde TU 050620
Ålstäket 7:21, planändr. Klyvning TU 040913
Älvsa\a 1: 1, planavtal, planändring KF 050223
Älvsby 1:13 m.fl., Bpl 327, utvidg. av Älsby industriomr TU 030825
Ängsvik 1:135 mfl, planändring Oxön TU 050321
Ösby 1:1 m.fl Vattentornsberget. TU 041108
Ösby 1: 1 m.fl, centrala Gustavsberg TU 050523
Ösby 1:1 m f\, Kvarnberget, planändring TU 051212
Ösby 1:41, 3:1 planändring, Styrman. KS 051116
Ösby 1:65 mfl, planändr för Ösby 1 :3131 :557, 1:356, ByggOle KS 051116
Ösby 1:78, Ekvallen, planändring. TU 050523
Ösbydalen, Nötskrikevgn, planändring TU 041108
Östra Ekedal, tillägg till Bpl 25, Höjdhagen TU 040112
Östra Ekedal 1:43 m.fl., Gustavsberg 2:1, Ösby 1:1 m.fl. (Ebbalund)

KF 051130

Övriga ärenden
Beslut om antagen detaljplan innan VA-utbyggnad
F\ygfotografering, upphandling
Områdesbest. i utomplansomr.
SOOM, samv. Om offentlig miljö
Samverkan i planfr. o. inf. om hand\ av byggl underplanarb
i förändringsomr.
Ösby träsk, naturreservat
Naturvård; bidrag till lokal
Älvsby, Hemmesta sjöäng
Försvarets mark i Värmdö, utredning
Under ytan i Värmdö kommun
Tätortsnära natur i Värmdö, Farstalandet
Naturvårdsprogram KS05030
Projektplan, strategi för formellt skydd av värdefulla naturområden på
skogsmark i Sth\m:s län
Delreg. utveklingspl.för Sthlm:s kust o skärgård
Remiss fr Sthlm:s L L KS 051012

TU 030310

TU 050321

TU 040405
TU 050425
KS 040901
TU 041108
TU 041206

KS 051012

TU 051114
TU 051114
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Program för
Värmdövik, Herrviksnäs
och Strömma
Enligt översiktsplanen för Värmdö ska områdena Herrviksnäs och Strömma planläggas för
åretruntboende och förses med kommunalt vatten och avlopp. Totalt berörs ca 1100 fastighe
ter.
Som ett första steg i planarbetet har ett övergripande program (en födjupning av översiktspla
nen) arbetats fram. Syftet med programmet är att få en översiktlig bild av områdets förutsätt
ning och att samla in erfarenheter och synpunkter från boende och verksamma i området. Pro
gramförslaget redovisar befintliga planer som kan bli aktuella före revidering. Vidare föreslås
var nya bostäder skulle kunna placeras och vilka områden som skulle kunna förtätas. Program
met redovisar också var infartsparkeringar och förskola kan lokaliseras.
Programmet ger också förslag på etappindelning när det gäller att genomföra deltaljplanerna
och att införa kommunalt vatten och avlopp. Utbyggnaden beräknas ske fram till 2013.
Synpunkter på programmet ska skickas skriftligen till Värmdö kommun senast den 28 februari
2006.

Foto: PLANAVDELNINGEN
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Plats att flå sälen
Värmdö kommun har inlett en betydande skärgårdssatsning. I den ligger bl a att bygga hyres
bostäder i skärgården för åretruntboende på de större skärgårdsöarna.
Först ut är 16 hyresbostäder på i Styrsvik på Runmarö. På tur står sedan Nämdö, Svartsö,
Sandhamn och Möja. Och bostäderna ska byggas i det allmännyttiga VärmdöBostäders regi.
Under planeringen, som sker i nära samråd med de lokala skärgårdsföreningarna och SIKO,
visar det sig att kraven på en bra skärgårdsbostad är något annorlunda än för en stadslägenhet.
Kanske inte som för bostäder på Island, där det behöver finnas plats för att flå sälar. Exempel
vis är behovet av skrymmande båtprylar, fiske, verktyg och annan utrustning med på önskelis
tan, liksom beredskap för långa vistelser när isen varken bär eller brister eller strömavbrott.
Viktigt är också att hitta miljömässigt bra lösningar för vatten, avlopp och sophantering.
Hos VärmdöBostäder finns därför en särskilt projektansvarig för produktionen av hyresbos
täder i skärgården. Hon heter Christina Canholt.
- Vi har tillsammans med skärgårdsföreningarna och SIKO gjort en enkät får att efterhöra
intresset för att bo i en hyreslägenhet i skärgården. Sammanställning av enkäten pågår för be
dömning av intresse, målgrupp och betalningsvilja, berättar Christina Canholt.
- Parallellt har vi tagit in skisser på förslag på husutformning. Nästa steg blir komplettering
med förfrågningsunderlag. Därefter får priset utvisa om det kan vara rimligt att uppföra hu
sen. Enkäten finns på www.sikostugan.se

Strandade hyror
Hyresgästföreningen har strandat hyres
förhandlingarna med Värmdöbostäder AB
som berör dryt 1 600 hyresgäster i Värmdö
kommun. Bostadsföretaget begärde en hy
reshöjning för 2006 med 3, 1 procent vilket
betyder ca 145 kronor mer i månaden för en
genomsnittslägenhet. Hyresgästföreningen
yrkade på hyressänkning. Strandningen inne
bär att frågan avgörs av en särskild skilje
nämnd, Hyresmarknadskommitten.
Resultatet väntas dock inte bli klart för än i
mars vilket får till följd att en eventuell höj
ning blir retroaktiv och delas upp på nio i
stället för tolv månader. Det kan vara bra att
tänka på nu när hyrorna är oförändrade det
första kvartalet i avvaktan på avgörande.

Värmdö på Båt-
.. .. . 0massan aven I ar

Även i år medverkar Värmd kommun på
Båtmässan "Allt för sjön". på Älvsjömässan.
Tid: 3 mars-12 mars. Temat är Bo, Äta, Upp
leva, Handla och Resa. Inbjudan till intresse
rade utställare i Värmdömontern är
utskickade.
- Vår förhoppning är att kunna bjuda ett lika
spännande utbud i år som förra året för att
locka besökare till vår monter, säger projekt
ledaren Bisse Alm.

Rättvisare vatten
och avloppsavgifter
Från den 1 mars 2006 införs ny taxa för vat
ten- och avlopp (VA-taxa) i Värmdö kom
mun. Bland nyheterna är att kostnadsfördel
ningen mellan flerbostadshus och villor änd
ras genom att införa en ny avgift för tomty
tan. Det betyder bland annat att flerbostads
husens VA-kostnad sänks något och fördelas
över till villorna liksom att avgiften för små
och stora fastigheter blir mer rättvist förde
lad. Den totala taxeförändringen ligger i
spannet 3-4 procent och skälet är att flerbos
tadshus och små villatomter tidigare haft en
oproportionerligt hög andel i förhållande till
stora villor. Vilket nu rättas till, samtidigt som
kostnadstäckningen för villainstallationer i
stort blir bättre.
Från 1 mars 2006, sker också en förändring
av den så kallade "regionala" anslutningsav
giften. Det vill säga den taxa som ska tilläm
pas när fastighetsägaren själv drar vatten- och
avlopp från en förbindelsepunkt. Även det
för att få en bättre kostnadstäckning. Den re
gionala avgiften utgör därmed 60 procent av
den va-taxa som betalas för anslutning ända
fram till huset. Förändringen av VA-taxorna
är beslutad i Värmdö kommunfullmäktige.
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Björkvik på södra Ingarö är tänkt att bli
knutpunkt för lättare gods- och persontrans
porter i Värmdös södra skärgård. Förutsätt
ningarna undersöks. Tekniska förvaltningen
har gjort ett underlag för utvecklingen som
presenterats för Vägverket, SL och Wax
holmsbolaget, intresseföreningar och skär
gårdsbor . Frågan ska hanteras av kommuna
la Värmdö Hamnar AB som även föreslås
förvärva marken.
Jonas Nilsson, ledande moderatpolitiker i
Värmdö, är nöjd att ärendet om Björkviks ut
veckling äntligen kommit upp på dagord
ningen.
- Ja, det är många år som skärgårdsborna
och de närboende arbetat med frågan. För
boende i Värmdös södra skärgård är det när
mare resväg till Björkvik än till Stavsnäs.

-1 Jonas N;Jsson
(m), är 3:e
vice ordför
ande i kom-
" ,munstyrelsen.

Waxholmsbolaget trafikerar i dagsläget Björk
vik i begränsad omfattning utöver resorna
med egna båtar.
- En utveckling av området skulle göra det
möjligt med året-runt-trafik. En mindre ut
byggnad av brygganordningar behövs liksom
pendelparkering för bil och båt. Kanske också
något enklare väntrum med fräscha toaletter.
Men det hela ska vara i mindre skala, inte så
stort som i Stavsnäs med industrihamn och
liknande. Kalla det för "Replipunkt Light", i
detta vackra naturparti.
- Det är bra att detaljplaneringen kan starta
snabbt så man kan komma igång, men jag
motsätter mig däremot att Värmdö Hamnar
AB köper mark. Jag menar att kommunen ska
gå försiktigt fram. Först måste intressenterna
bli överens om behov och möjligheter.

Text: BIRGIT WAHRENBERG

Tandläkare
Anders Wahlberg

Gustavsbergs Hamn
Tyra Lundgrens väg 6
134 40 Gustavsberg

08-570 319 80

Tandläkare Anders Wahlberg
Tandsköterska Kerstin Jorstad
Tandsköterska Ann Ullenius

Hälsar gamla och nya
kunder välkomna!

E:

Tandvård på Värmdö
Välkommen till

Hälsans Hus Tandvårdsteam
Tandl. Stefan Jonsson

Tandhygienist Lena Sihlen
Tandsköterska Outi Aalto

us Skogsbovägen 5 Tel: 570 323 88 mail: sjdental@telia.com

DONA - ett arbetsmarknads och utbildningsprojekt
Värmdö föreningsrad

SECONDHAND BUTIKEN

Tar emot kläder, accessoarer, möbler, prular
Lämna i våra insamlingsboxar eller kom hit

Ev vinst går tillbaka till föreningslivet

VAKTMÄSTAREN

Behöver Din förening hjälp?
Skotta snö, handräckning på kontoret, mm
När inte ormarna räcker till - ring eller moilo

10

Värmdö Föreningsråd - rådet för lokal utveckling i Värmdö
Gustovsbergsvägen 2 Kullen, 134 40 Gustavsberg

Tel 570 10163, Fax 574 00 283 dona@varmdoforeningsrad. se -
Värmdö Journalen I 2006
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Miljö, kultur, natur
I brännpunkten för Ekobacken
I området Ekobacken, som ligger väster om Charlottendal vid In
garökrysset på Farstalandet, planeras för att bevara natur- och kultur
miljön för verksamheter med miljöinriktning. Ekobacksprojektet har
sin bakgrund i den antagna översiktsplanen för Värmdö där det anges
att området ska utredas som arbetsplatsområde med miljöteknisk in
riktning och pedagogiskt besökscentrum.
Projektet Ekobacken syftar till att skapa ett centrum för miljöteknik
inom natur och ekologi, avfall och återvinning, vatten och avlopp,
energi och exergi samt trafik och transport. Vidare att samordna sam
hällstekniska verksamheter i kommunen och vara en mötesplats för
miljöfrågor. Ekobacken ska också skapa intresse för natur och miljö i
kommunen.
Flera investeringar av stort samhälleligt värde är också nödvändiga i
området.; biobränseeldat fjärrvärmeverk som kan ersätta oljeeldade
värmeverk i Gustavsberg, uppställningsplats för SL, behov från kom
munen att återvinningscentralen i Brunn ersätts med en i Ekobacken
samt fordonsuppställningsplats.
Ett politisk styrgrupp har tillsatts och samarbete med boende i nä
rområdet och experter har inletts. Projektgrupper har börjat arbeta
och förhandlingar med markägaren JM har inletts.
Kontaktpersoner i den politiska styrgruppen: Yvonne Blombäck
(mp) 070-853 92 48, Hans Lindwqvist (c) 070-548 58 19, Anna Helig
ren (s) 073-364 88 67, Per-Olof Fransson (kd) 070-315 79 40, Maria
Hollsten (v) 08-570 318 96.
Projektgrupper: 1. "Arbetsplatser med ekologisk inriktning", 2.
Planering och gestaltning", 3. "Pedagogiskt besökscentrum". Kon
takta Leif Lundin, 070-267 98 16, e-post: ekobacken@varmdo.se,
hemsida: www.varmdo.se Foto: WÄRMDÖ INFORMATIONSTJÄNST

Området
Ekobacken är
markerat.

Karta: Planavdelningen

De lockar värmdöborna att pröva bussen eller samåka.
Fr. v: Per Ekberg, planeringschef SL, Lars Alenfalk, kom
munalråd med ansvar för trafikfrågor, Lars Bryntesson,
kommunstyrelsens ordförande, Eva Bergström, projekt-
ledare. Bild WÄRMDÖ INFORMATIONSTJÄNST

Kollektivtrafikkampanjen

''Hela Värmdö
ti I Isammans''
Värmdöborna ska stimuleras till att märka hur trevligt
och effektivt det är att åka buss eller att samåka i bil!

Kampanjen "Hela Värmdö tillsammans", som pågår i 50 dagar, 11
februari till 31 mars vill uppmuntra till bussåkning och samåkning i
bil.
Under kampanjen kommer värmdöborna att få ta del av olika aktivi
teter på detta tema. Frukostpåsar, kaffe färska morgontidning och
frågesport med fina vinster är bara några inslag.
Målet med kampanjen är att öka framkomligheten, förbättra miljön
och den egna hälsan genom minskad stress.. Ett färre antal på vägar
na ger också samhällsekonomiska vinster till följd av bättre trafikflö
de, dessutom har det många positiva effekter om kommuninvånare
får mer kontakt med varandra.
Det är Värmdö Föreningsråd och Värmdö kommun som tillsam
mans driver kampanjen. Samarbetspartners är SL och Swebus.
Kampanjen genomförs bland annat eftersom trafikläget i Värmdö
kommun sedan länge är ansträngt, speciellt under sommarhalvåret.
Den kraftiga inflyttningen har förvärrat situationen ytterligare, fram
förallt på den viktiga vägsträckan Mönvik-Alstäket.
Projektledare är Eva Bergström, Värmdö Föreningsråd, 570 101 63,
070-716 27 12, eva.bergstrom@varmdo.foreningsrad.se

Kampanjens
logotype
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Värmdö - Farstadal

Värmdö - Farstadal 1
Välplanerade och ljusa bostäder med närhet till Gustavsbergs centrum och den vackra
skogen mot Charlottendalshöjden.

Bostäderna innehåller 2 - 4 rum och kök med en boyta på 50 kvm - 91 kvm.
Pris: 1 045 000 - 2 150 000 kr. Månadsavgift: 2 942 - 4 483 kr. inflyttning 2007.

För mer information kontakta:
Projektmäklarna i Sverige AB
Carina Lindahl
Tel: 08-782 85 26

I Gustavsberg påVärmdö får du alla fördelar med att bo nära
naturen men ändå med storstadens utbud på bekvämt avstånd.

Vi planerar för ytterligare ett antal bostadsområden med både
bostadsrätter och äganderätter. Välkommen in på vår hemsida
www.jm.se där du kan läsa mer.

Besök oss gärna på www.jm.se Hus att trivas i



Kommunen köper Baptistkyrkan i Gustavsberg
C -~-"L'~

Baptistförsamlingen vill sälja sin kyrkolokal i Gustavsberg,
Skärgrådsvägen 13 (Ösby 1 :86). Den uppfördes av Gustavsbergs Fa
briker 1906 och är byggd i trä på en granitgrund och med tegeltak. I
kyrkan finns en kyrksal på ca 114 kvm med 4,5 m i takhöjd, samt
samlingssal, kök och ett mindre rum på 75 kvm, en entre och 2 wc.
Vidare finns en 75 kvm stor bostad på 3ro k med badrum. På tom
ten finns också en garage/förrådsbyggnad. Den totala byggnadsytan
är 285 kvm och tomten 1 741 kvm. Priset är satt till 3 miljoner kro-
nor.
Värmdö kommun som är i full gång med att planera för Gustavs
bergs centrumutveckling är intresserad av fastigheten och vill förkö
pa alternativt inlösa fastigheten då den ligger på mark som egentli
gen är avsedd för frilufts och idrottsändamål.

Foto: JENNY BLOMGREN lBaptistkapellet i Gustavsberg
ligger på Skärgårdsvägen.

•
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Krönika från Djurö-Vindö

Himla bra ny kyrkoherde
När snön yrde runt knuten i januari hälsade jag påYvonne Hallin, vår
nya kyrkoherde på Djurö. Hon kommer ursprungligen från Got
land. Efter Lars Frisks dalmål kommer gotländskan att klinga i Dju
rö kyrka. Hon är en person med stor lyskraft.
Och hon har jobbat som sjukvårdsbiträde på Stureby sjukhus. Redan
då och just där visste hon att hon skulle bli präst i framtiden. Hon var
Stockholms första kvinnliga sopåkare
på Södertörns Renhållnings AB en
gång i tiden. Körde buss åt SL i flera år.
Hon blev präst 1995 och första kvinn
liga prästen i Burs på Gotland. Om
tyckt av församlingsborna har jag hört.
Så sökte hon till Djurö och flyttade i
höstas med Lennart till den nyrenove
rade prästgården.

Årgång 1956
Till råga på allt passade Yvonne på att
fylla femtio i januari. Alltså tillhör hon
den Gyllen Årgången 1956. Ja, ni vet
Stenmark, Björn Borg, Linda Haglund,
Wassberg med flera.

Yvonne Hallin, vår nya
kyrkoherde. Hennes
blus sydd av Irma Ja
cobsson från När på
Gotland (Irma har sytt
kläder åt Ainbusks).- Det känns jättebra att komma till

Djurö. Kyrkan och medarbetarna är
fantastiska! Plus att jag nu kan träffa min son med familj lite lättare.
Svårt att vara farmor på distans, säger hon själv.
Vi Djuröbor kan glädja oss åt fortsatt himla hög standard på vår kyr
koherde, tycker undertecknad.

Stor stark kulturförening
Det finns en aktiv Konst- och kulturförening för Djurö med om
nejd. Tänk att en kulturförening kan vara en av de största föreningar
na på ön! Djurö-Vindö IF är visserligen etta, men jag tror kulturföre
ningen ligger på silverplats. Apropå kultur.

"En liter mjölk och postorderpaketet"
Att posten numera finns på ICA är kulturhistoriskt helt rätt och rik
tigt. Postkontoret låg ju inne på Östermans affar en gång i tiden. Och
sedermera fanns posten vägg i vägg inne i samma hus som nu är ICA
Nära på Djurö. "En liter mjölk och mitt paket från postordern,
tack."

Vårsalong och skutsegling
Till sist. Ingen får
missa Djurö skolas
fina vårsalong på
skolan den 22 april.
Massor av elevarbe
ten och andra bra
saker- och intäkter
na går till högstadie
elevernas traditio
nella Skutsegling
(den förra ägde rum
2003) i slutet av maj
och början av juni.
Ellen och Constan-

Constantia heter den ena skutan som
ska seglas med djuröelever med bör
jan den 29 maj. Ett äventyr med tack
el och tåg. Väder och vind och
teamworktia heter segelsku

torna, byggda i slu
tet av 1800-talet. Klart att vi ses på vårsalongen!

Åkte över bronförsta gången i augusti 1962.
Boddepå Björkåspå 70-talet. Återvände till ön,
till Byns Gård, 1977. Hargjort
"Bilderfrån Djurö under 100 år"
tillsammans medLars Bäckdahl.

LASSE CARPELAN
ars@carpelan.com

A.8
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I Ljung
Ett nytt vårdboende för äldre byggs i Ljung strax väster om Hem
mesta. Beslutet togs av kommunfullmäktige i Värmdö den 25 janua-

0Nytt vardboende
l.....ri.

I det nya vårdboendet kommer det att finnas 48 lägenheter, gemen
samhetsutrymmen, hemtjänstlokal och storkök. Totalt kommer
byggnaden att vara cirka 3 000 kvadratmeter stor och kostnaden be
räknas till 90 miljoner kronor.
Vårdboendet i Ljung ska ersätta Hemmestahöjdens servicehus/Kul
lagården. När Ljung står klart kommer de boende i servicelägenhe
terna vid Hemmestahöjden att välja om de vill flytta till Ljung eller
bo kvar på Hemmestahöjden. Hemmestahöjden omvandlas då till
seniorboende där de som behöver får hjälp av hemtjänsten.

Inflyttning nästa år
Projekteringen av Ljung startar i nu i februari 2006 och inflyttning
sker senast årsskiftet 2007/2008.
Socialnämndens ordförande Jösta Claeson är nöjd.
- Beslutet om att bygga vårdboendet i Ljung känns som ett stort
steg in i framtiden. Det är skönt för personal, boende och anhöriga
att vi får ett modernt äldreboende. Nu kan vi planera vidare för om
vandling till seniorboende med hyresrätt vid Hemmestahöjden.
-Jag är glad att detta beslut är taget, säger äldreomsorgschef Moni
ca Fransson. Det behövs ett modernt vårdboende anpassat efter vår-

Här mitt emot Hantverks
huset i Haghulta ska det
natursköna vårdboendet i
Ljung ligga, pekar Jästa
Claeson, socialnämndens
ordförande (s).

dtagarnas behov och med en bra arbetsmiljö för personalen. Nu sät
ter vi igång med projektering. Foto: JENNY BLOMGREN

PÅ GÅNG INOM SOCIALFÖRVALTNINGEN

Kvinnofridsprogram
Programmet ska visa hur våld mot
kvinnor ska/kan förhindras. Det
handlar om ett aktivt förebyggan
de arbete. Men inte minst viktigt,
stöd åt drabbade kvinnor, extra
stöd åt berörda barn,. hjälp för
män som misshandlat kvinnor. De
flesta kommuner i landet - inte

Carrin Flemström, social
chef i Värmdö.

Värmdö ännu - har ett av kom
munfullmäktige antaget Kvinno
fridsprogram. Socialförvaltningen
har gjort ett underlag som speglar
frågan inte bara ur nationellt utan
även ur internationellt perspektiv.
Programmet innehåller även rikt

linjer för hur kommunens förvaltningar kan arbeta vidare med frå
gan i sin egen förvaltning. Förslaget om Kvinnofridsprogram kom
mer nu att skickas ut till intresserade på remiss.
-Detta är en fråga som på djupet handlar om värderingar och attity
der. Viktigt är att detta arbete förankras i alla förvaltningar i kommu
nen och i föreningslivet. Detta är ingen fråga som någon annan kan
fixa, det här arbetet måste vi alla vara med i, säger Jösta Claeson (s) ,
ordförande i socialnämnden

Kompentenscenter
Tillsammans med gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen ska
socialförvaltningen utveckla verksamheter för ungdomar som har

det extra svårt i skola och i samhället. Det kan gälla ungdomar med
självskadebeteende, autism och ungdomar som har det struligt i all
mänhet. Värmdö Kompetenscenter utvecklas troligen inom ramen
för det individuella programmet.

Förälder anställd
Handikappomsorgen har anställt en förälder som på halvtid som ska
se över de fritids- och sommaraktiviteter som erbjuds barn med
funktionshinder.

Träfflokalen
Till Träfflokalen på Skärgårdsvägen 9 är personer med psykiatriska
funktionshinder välkomna för stöd och sällskap. Öppet måndag till
torsdag på eftermiddagen.

Familjecentra I
- Vi planerar att starta en familjecentral i nya simhallen i Gustavs
berg. Tillsammans med barn- och ungdomsförvaltningen och lands
tinget skapar vi ett forum för föräldrar som kan besöka oss för råd
givning i barnuppfostran och även om praktiska frågor, berättar Ca
rin Flemström socialchef.
- Värmdö har en av länets högsta kostnader för familjerätt och fa
miljerådgivning. Vi har många barnfamiljer som flyttar till Värmdö,
de flesta utan ett socialt nätverk, Karriär och stress dominerar och
barnens behov kan komma på undantag. Det behövs bara att någon i
familjen blir arbetslös eller att man drabbas ekonomiska bekymmer
för att fotfästet i tillvaron ska krackeleras.
- Hur många grader ska vattnet ha när jag badar min baby?Ja, den ty
pen av frågor får vi, avslutar Carin Flemström.
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Hjälper med riskfyllda sysslor i hemmet
0

Lennart Larsson pa nya
fixartjänsten
Många äldre personer råkar ut för fallska
dor i eget hem när de kliver upp på stegar,
sätter upp gardiner, byter glödlampor, hal
kar på lösa mattor eller liknande.
Värmdö kommun startade den 14 februari en fixartjänst för att min
ska fallolyckor. Alla som är 65 år eller äldre kan utan kostnad få hjälp
med farliga sysslor i hemmet. Verksamheten kallas för Fixartjänsten
och fixaren heter Lennart Larsson.

Vad kan man få hjälp med?
Att sätta upp gardiner och tavlor, byta glödlampor och säkringar samt
fästa lösa sladdar och liknande. Hjälpen kan även bestå i råd och tips
om åtgärder i hemmet för att minska risken för olyckor.
I arbetsuppgifterna ingår inte trädgårdsarbete, snöskottning eller fön
sterputs. Inte heller uppgifter där det krävs yrkeskunniga hantverkare.

Vilka kan få hjälp?
Personer som är 65 år eller äldre, boende i Värmdö kommun. Som
marboende i kommunen omfattas inte.

Vad kostar det?
Tills vidare är hjälpen kostnadsfri för mottagaren.

Hur gör man för att få hjälp från Fixartjänsten?
Ring under kontorstid, tfn 570 382 30 och boka tid för hembesök.
Lennart Larsson kan legitimera sig vid besöket.

När börjar tjänsten?
Verksamheten startar på Alla Hjärtans Dag den 14 februari 2006.

Fallolyckor och bränder
Enligt Räddningsverket (skriften "Säkerhet i vardagen" ökar risken
för fallolyckor med stigande ålder. Mer än 8 av 10 fallolyckor drabbar
personer över 65 år. Varje år söker cirka 84 000 äldre personer vård ef
ter att ha fallit. Över 40 000 vårdas årligen på sjukhus eller att de råkat
ut för en fallolycka. Även brandförsvar tas upp i skriften. 60 procent
av alla bränder i byggnader sker i bostaden. Personer över 65 år drab-

Sociala samfonden
Fonden, som är en sammanslagning av flera fonder, har som ända
mål att genom bidrag ur tillgångarnas avkastning främja barn- och
ungdomsvård, äldre - och handikappomsorg eller eljest bistå behö
vande avseende sådana ändamål och behov som inte tillgodoses
genom det allmännas försorg.
Bidrag kan sökas av den som har anknytning tillVärmdö kommun.
Ansökan skall senast den 30 april 2006 ha inlämnats till Socialför
valtningen, Skogsbovägen 11, 134 81 Gustavsberg.
Upplysningar om fonden lämnas av Päivi Suomivirta eller Marie
Lindström, tel 570 381 00.
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Lennart Larsson innehar fixartjänsten. Han nås på
kontorstid, tel 570 382 30.

bas i högre utsträckning än andra av skador och dödsfall vid bränder.
Mycket kan göras för att förhindra att bränder uppstår. För äldre med
begränsad rörlighet finns det anledning att vara särskild uppmärksam.
Lennart Larsson, 62 år, har arbetat vid Värmdö Räddningskår i31 år
varav de senaste 17 åren som brandinspektör. !samband med att
Värmdös räddningstjänst införlivades Södra Roslagens Brandför
svarsförbund vid årsskiftet 05/06 blev Lennarts anställning osäker.
Samtidigt dök fixartjänsten upp.
- Jag anmälde mitt intresse till äldreomsorgsavdelningen direkt, be
rättar Lennart. Det blir ett drömjobb, det känns mycket stimulerande
och angeläget att jag med min erfarenhet kan bidra till att minska
mänskligt lidande.

Text & Bild: BIRGIT WAHRENBERG

VÄRMDÖ KOMMUN

Socialnämnden..
Oppna möten för allmänheten
Socialnämndens möten är öppna för allmänheten. (Detta gäller inte
de ärenden som omfattas av sekretess.). Dagordning finns att häm
ta i receptionen på socialförvaltningen, Skogsbovägen 11, några da
gar innan sammanträdesdagen.
Dagar under 2006: 9 mars, 6 april, 4 maj, 15 juni, 7 september,
12 oktober 2 november, 21 december.
Tid: kl 18.00
Plats: Gustavsgårdens samlingslokal, Trallbanevägen 3, Gustavs
berg.



DET HÄR ÄR INFORMATION FRÄN VÄRMDÖ KOMMUN

Medborgaren känne
Kommunens brottsförebyggande råd, BRA,
ska under våren ta fram en ny strategi.
Den syftar till att skapa en trygg och säker
kommun. Fokus ligger på ungdomar
och skola.

Idag upplevs Värmdö som en trygg kommun att leva och verka i.
Värmdö är samtidigt en av landets snabbast växande kommuner.
Den starka befolkningsutvecklingen leder till förändringar i bebyg
gelsen och närmiljön. Värmdö har en annan befolkningsstruktur nu
än tidigare, vilket också leder till att kommunen får en annan karak
tär. Flertalet brott som drabbar människor begås i närmiljön. Ett lo
kalt och brett engagemang är viktigt i det brottsförebyggande arbe
tet.

Gemensam strategi
Förutsättningar för att lyckas med brottsförebyggande arbete är att
människor och myndigheter samverkar. Det är allas ansvar att skapa
en trygg närmiljö. Det är samtidigt angeläget att utbyta kunskaper
och tillvarata frivilligt engagemang på ett effektivt sätt. Framgångs
faktorer är också att det finns en gemensam bild och strävan att nå en
trygg och säker kommun. Dessa är utgångspunkterna till en gemen
sam strategi inom det trygghetsskapande arbetet i Värmdö. Strategin
ska antas i kommunfullmäktige under våren.

Stora delar av det brottsförebyggande arbetet framöver fokuseras på
ungdomar. Skolan som miljö är en viktig utgångspunkt för insatser
na.

Positiv samverkan och brett engagemang
Det har genomförts mycket inom ramen för det brottsförebyggande
arbetet i Värmdö. Det breda engagemanget hos många frivilligorga
nisationer tillsammans med kommunens och polisens insatser ska
par trygghet i Värmdö. Nattvandrarna, Värmdöpolarna och Munk
moraprojektet är några av de insatser som ger mycket goda resultat.

Allas ansvar
Det är allas ansvar att skapa en trygg kommun. Målgruppen för det
trygghetsskapande och brottsförebyggande är främst ungdomar,
men insatserna omfattar alla medborgare, fritidshusägare och besö
kare i kommunen.

I Värmdö är det viktigt att tillvarata och främja det frivilliga engage
manget för det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.
Nästan en tredjedel av dem som svarade på trygghetsenkäten år
2004 anser att det finns ett behov av brottsförebyggande och trygg
hetsskapande åtgärder i det egna bostadsområdet. Nästan lika
många är villiga att medverka i lokalt brottsförebyggande och trygg
hetsskapande arbete.

Aktiviteter under året
Värmdö kommun planerar tillsammans med Nacka polismästardi
strikt, Tyresö kommun och Nacka kommun en gemensam konfe-

Nu ska Värmdös BRÅ ta fram en ny strategi för ett tryggare ol
nalråd i Värmdö, Glenn Edenholm, närpolischef i Värmdö, Stel
hos Värmdö Närpolis.

rens i maj. Konferensen ska handla om "Trygghet i skolan" och rik
tar sig till skolledare i respektive kommun.

Under året ska även en utställning om det brottsförebyggande arbe
tet genomföras. Det är viktigt att ha en dialog med allmänheten kring
det brottsförebyggande arbetet i Värmdö.

19 av 20 värmdöbor känner sig trygga
Brottsförebyggande rådet inledde sitt arbete under slutet av 2001.
Rådet har en bred representation där bland andra ideella organisatio
ner, polisen, kommunala förvaltningar och bostads- och fastighets
bolag ingår. Värmdös lokala brottsförebyggande rådets ordförande
är kommunstyrelsens ordförande. Rådet träffas cirka fem gånger om
året.

Genomförd enkätundersökning om trygghet visar att värmdöborna
upplever en betydligt större trygghet än vad man gör i många andra
kommuner.
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r sig trygg i Värmdö

säkrare Värmdö. Från vänster: Lars Bryntesson (s), kommu-
n Dozzi (kd), kommunalråd och Tony Ivarsson, polisinspektör

Foto: MARIELLE ANDERSSON

• Av de 922 svarande var det 6 procent som kände sig otrygga i
Värmdö. Motsvarande siffra för riket respektive Stockholms län
är 15 respektive 24 procent.

• Boende i villa är mer otrygga än boende i lägenhet.

• Gångvägar och busshållsplatser uppfattas kvälls- och nattetid
som de mest otrygga platserna.

• Gustavsbergs centrum anses vara den mest otrygga platsen i
Värmdö kommun. Kvinnor är mer otrygga än män.

• Yngre är mer otrygga än äldre.

• Bilbrott är det brott som störst andel utsatts för.

Resultatet från en enkätundersökning som genomförts bland före
tag år 2005 i Värmdö visar att det generellt är tryggt att bedriva verk
samhet i Värmdö kommun. Cirka 90 procent av de 398 företagen
som svarat på enkäten anger att det är tryggt. Undersökningen visar
även att behovet av samverkan är större än den befintliga samverkan.

Närpolischefens tre
bästa råd:

•Töm bilen själv

• Släpp aldrig in okända personer i ditt hem

• Följ gärna med Nattvandrarna någon gång

Brottsutvecklingen i Värmdö
I Värmdö minskar brottsligheten samtidigt som befolkningen ökar.
Inbrott i fritidshus minskar mest och villainbrott minskar något min
dre. Inbrott i bil är de vanligaste brotten i Värmdö och som ökar
mest. Klotter ökar i jämförelse med föregående år, främst i Gustavs
berg och Hemmesta.

Vad kan du göra?
Utgångspunkten för alla aktörer i Värmdö är att det som görs i det
lilla såväl som i det stora har betydelse för det brottsförebyggande ar
betet. Detta kan du göra:
Tipsa Polisen!
Om du har upplysningar, ser ett brott begås (oavsett om der är en
mindre förseelse) eller upptäcker skadegörelse, meddela polisen på
tfn: 08-401 62 50 eller 08-401 60 00.
Stöldmärk dina saker!
Du kan få kostnadsfri rådgivning av Stöldskyddsföreningen, tfn
08-783 74 50 eller av närpolisen, tfn 08-401 62 50.
Starta samverkan mot brott!
Vill du veta mer om vad du själv kan göra för att motverka brott? Det
finns en rad saker som det kan vara bra att tänka på och som kan
göra stor skillnad!
Polisen hjälper din förening eller samfällighet igång med arbetet för
att skapa ett tryggt och säker område, tfn 08-401 62 50.

Viktiga telefonnummer
Socialjour
Den som har ett akut ärende efter kontorstid kan kontakta Nackapo
lisen, tfn 08-401 60 00 och begär Värmdö socialjour.
Nödnummer 112 - SOS Alarm
Räddningstjänst/brandkår, Polis, flygräddning, sjöräddning, giftin
formation, jourhavande läkare mfl.

Vill du veta mer? Information finns på Värmdö kommuns
hemsida under rubriken "Trygg och säker" www.varmdo.se
Du kan också ringa Marita Sirviö, sekreterare i Värmdös BRA,
tfn 570 134 89.

VÄRMDÖ KOMMUN
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Inledningsvis kommer man att
koncentrera sig på Möjareserva
tet vad gäller betesmarker. På
själva Möja kommer man att röja
huvudsakligen för att så och
skörda foder till de djur som ska
övervintra i djurstallet där.
- Men slakteriet måste ha mer
att slakta än vad vi kan producera
lokalt på Möja. Vi räknar med att
få in ungefär 2 000 lamm och 300
kalv per år om några år från dju
rägare i skärgårdsregionen, be
rättar Henri Tengvall.
Förutom själva slakten kommer
man också att hantera styckning
och förädling av köttet och pla
nen är att man under varumärket
Ö-märkt ska kunna erbjuda
marknaden produkter med ur
sprungsmärkning och av hög

kvalitet.
Intresset
är stort
från bland
annat
skär
gårdsres
taurang
erna.
Parallellt
med na
turvård
och djur
hållning kommer man även att
erbjuda studiebesök och kurs
verksamhet/naturskola för såväl
skolungdomar som vuxna.

Henri Tengva/1.
projektledare och
huvudsponsor.

Information om projektet finns
på www.o-markt.se

Text & Bild: AGNETA ÖSTERMAN
PROJEKTSAMORDNARE

Gutefår i djurstallet på Möja.

Småskaligt
slakteri ger
skärgården nya
möj I ig heter
Genom ett privat initiativ
byggs under 2006 ett småskaligt
slakteri i Tavastboda strax söder
om Stavsnäs. Byggnationen är en
av de viktiga kuggarna i ett större
projekt inom varumärket
Ö-märkt. En annan del är det
djurstall som byggts på Möja och
redan är i bruk och där ett 80-tal
lamm kommer att se dagens ljus
framåt våren.
- Många av skärgårdens djur
hållare har haft problem just
med slakten. Långa och dyrbara
slakttransporter utan flexibilitet i
leveranstid och kvantitet har fått
flera att minska på verksamheten
eller kanske sluta helt, berättar

projektledare Henri Tengvall och
fortsätter:
- Många skärgårdsöar är igen
vuxna sedan många år och det
behövs fler betesdjur, inte färre!
Genom slakteribygget kan vi
vända utvecklingen och så små
ningom öppna upp naturreservat
och andra marker som är lämpa
de för bete.
Såväl Länsstyrelsen, som Natur
vårdsverket och Världsnaturfon
den m. fl. har engagerats i projek
tet och är mycket positiva till ini
tiativet. Intensiva förhandlingar
pågår kring finansieringen för att
man ska kunna röja och beta på
så stora områden som möjligt.

Företagside
Aktiv naturvård i skärgården
• I egen regi på Möja och i Möjareservatet (Ulvviks Skärs-Gård
AB)

• I hela skärgården (från Arholma till Landsort, inklusive Värm
dö kommun)

• Genom får -och kobeten samt vallodling
• Egna djurstall på Möja och i anslutning till Tavastboda gård

Produktion av kött, ull, fällar och olika produkter baserat
på detta
Hög kvalitet, marknadsfört under eget varumärke
Ö-MÄRKT

Intressenter bakomMöjaprojektet
• Bakom projektet står Länsstyrelsen, Skärgårdsstiftelsen, Värm

dö kommun, SIKO, WWF och många andra såsom djurhållare
och markägare.

Projektgruppen består av Henri Tengvall, Möja, projektledare och
huvudsponsor, Olle Eriksson, Tavastboda gård, ansvarig Ö-slakt.
Anders Wågberg, Stavsnäs, djurhållare och bond, Leif Westphal,
Saltsjö-Boo, styckare och slaktare, Agneta Österman, Möja, pro
jektsamordnare.

Örhammar
Mäklartjänster AB

SÄLJTANKAR = FRI VÄRDERING
08-571 688 85

Aukt. Fastighetsmäklare Clarence Örhammar

www.exbo.se
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Vackra textilier i vacker omgivning
Jag träffar Ingrid
Svahn ute på det
lantligt natursköna
Siggesta gård på nor
ra Värmdö där hon
sedan två år tillbaka
driver sin inrednings
altelje och presentbu
tik, Ingrid Svahn De
sign. Ingrid Svahn
startade sin inred
ningsatelje redan
1992.
Det var en dröm som

blev verklighet. Hennes hobby blev hennes yrke.
- Då, i början på 1990-talet, höll jag till i bostaden i Gustavsberg
med den lilla symaskinen, hushållsstrykjärnet och strykbrädan. Man
fick krypa omkring på golvet med tygrullarna vid tillskärningen. Efter
några år byggdes garage och förråd om till atelje men den blev snart
för trång. Då flyttades allt till en lokal i Hästhagen. Även den blev för
trång, ny lokal behövdes.
Varför valde du Siggesta?
När jag fick erbjudandet om att flytta till Siggesta lockades jag av att få
vara i en lantlig avslappnad miljö med ett upplevelsecentrum som har
stora möjligheter. Här är ett innehållsrikt utflyktsmål med vandrings-
!sl5 er5@9T5 e1 tempen1T.fen pekget <ner;PPPi.
Annons

NYTT FRÅN VÄRMDÖ
• FÖRETAGARFÖRENING

dverksamhet, minigolf,
samt restaurang och tea
ter i den fantastiska logen.
Uppskattade är också
Galleri Edvard med mari
na motiv och Siggesta
Kläder.
Lokalen är på dryga 100
kvadratmeter med stora
bjälkar i taket och spröjsa
de fönster. Här kan man
beställa alla slags inred
ningstextilier i form av gardinuppsättningar, kuddar, sänggavlar etc.
Värmdös största sortiment av textilier finns faktiskt här.
Det går bra att få skräddarsydda lösningar enligt egna önskemål eller
efter butikens förslag. Hembesök är ett av företagets främsta koncept.
- Jag arbetar såväl i offentlig miljö som privat och utför även möbelom
klädsel.
Här inryms också en presentbutik med artiklar unika för Siggesta
gård.
-Jag älskar mitt arbete, det kreativa i att få vara med och göra vack
ra saker och jag stimuleras av att komponera inredningar sommotsva
rar kundens förväntningar. Jag tycker om mötet med människor, sä
ger Ingrid, som just är i färd med att förbereda inköp av vårens nyhe
ter.

• Nya medlemmar
: Rent a Space - Gustavsberg, HMT Nordic AB - Värmdö, Combi
• Datatillbehör - Ingarö, Lidholms Rör o Värme - Värmdö, Sig-
• gesta Gård - Värmdö, Antikhuset i Gustavsberg AB - Gustavs
: berg, Blixt Jakt & Fiske - Gustavsberg, Saltarö VVS-Teknik AB
• - Värmdö, Korhonen Gräv och Markanläggning - Ingarö, Djurö
: Alltjänst - Djurhamn, Svensk Fastighetsförmedling - Gustavs-
• berg, KW Konst & Ram atelje - Gustavsberg, Bright Ones HB -
• Värmdö och T&D Drömhuset HB - Värmdö. Välkomma!.
• På gång
: Medlemmar i Värmdö Företagarförening är varmt välkomna till
• årsmöte tisdag 14 mars - Fågelbro hus. Särskild inbjudan till alla
• medlemmar kommer i februari. Är du medlem och intresserad av
: att arbeta i styrelsen i VFF? Kontakta kansliet för närmare upp
• lysningar..
• Katalogen Din Vägvisare
: Arbetet med uppdateringen pågår. Katalogen innehåller med-
• lemsföretag i resp. branscher och delas ut på vårkanten. Vi hop-
• pas att både medlemmar och Du som är invånare och sommar
: gäst i kommunen kommer att få glädje av katalogen. Har du frå
• gor om katalogen? Vänligen ring kansliet.
: VFF erbjuder alla medlemmar:
• Förmåner som överstiger medlemsavgiften!
: • marknadsföring - medlemmar i VFF medverkar gratis med

en grunduppgift i katalogen Din Vägvisare, som utkommer
en gång/år och distribueras till alla fastboende och även

Kansliet: Haghultahuset, Fruviksvägen 2-6, Värmdö. Öppet
tisd-torsd kl 8.00-14.00 Tel 570 222 85 Fax 570 222 95
E-post: kontoret@vjf.a.se Postadress: Värmdö Företagarförening,
Box 38 139 21 VÄRMDÖ www.vff.a.se

E3A5±:.10.293N44AS/-k66993434G(pannsauaaaNsasaaaessanesagala0au16ale9Nu0teet2mueeeaeaa~Ieeetesesseo@SIG3SI1IS:nunneusuaauzeuaaaensamananasananasenananasen
Ta en titt på vår välbesökta hemsida www.vff.a.se Du som konsument, anlita Värmdöföretag. Det är tryggt!

sommargäster i Värmdö kommun; katalogen/pdf finns på
föreningens hemsida och uppdateringen pågår i februari var- :
je år.

• Värmdö Företagarförening publicerar era företagsuppgifter •
på föreningens hemsida •

• som medlem får ni till en låg kostnad skicka med reklam för •
ert företag i de utskick som vi gör till medlemmar •

• gratis utskick med grupp e-mejl
• vill ni göra ett eget utskick kan ni köpa adressetiketter ur
medlemsregistret

• ALLAMEDLEMMAR I VFF KAN UTNYTTJA RABATTER
RESP. TJÄNSTER HOS FÖLJANDE FÖRETAG: OK Q8, Pre
em, Statoil, Shell, Tele 2, Europolitan, AB Dahlmans HQ,
Anniwell, Budskottet AB, Ekman Bil & Båt AB, El Gub-
ben AB, etab relocationn group
AB, Fötterna Först, HMT Nordic
AB, Ingvarulf Screentryck AB,
Lindgren Bil AB, Margas Hörna
AB, Modins Optik AB, På Dam
och Herrmode, Siggesta gård
Värmdö, Värmdö Gummiservice
AB, Örhammar Mäklartjänster
AB, Advokatfirman Hagström

• Värmdö Företagarförening anord
nar frukostmöten och temakvällar

• ni blir underrättade om aktuella
händelser i VFFs egen spalt Nytt
från VFF i Värmdö Journalen

Renata Srba, VFF:s
kanslist och kassör

•••••••••• ■ •••••••• ■ ■■■■ •••••••••••••••• ■ ■ •••••••••••••
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Simhall ■

I Gustavsberg äntligen!
Värmdö kommunfullmäktige kunde den 25 januari äntligen fatta
det historiska beslutet om att bygga en simhall, eller rättare sagt en
badanläggning i Gustavsberg. Inovember 2007 ska den stå klar.
En klar seger för alla värmdöbor som inte bara önskat, utan också nu
sett till att allt är klappat och klart för en byggstart under våren 2006.
En lång och besvärlig resa som nu äntligen är inne på målrakan.
Byggare blir PEAB och badanläggningen uppförs vid Ekvallen i
Gustavsberg Centrum, strax bakom tennishallen. Anläggningen är
beräknad till 122 miljoner kronor och kommer bland annat att in
nehålla en 25-metersbassäng men 6 banor för motion, träning och
vissa tävlingar, en extra varm undervisningsbassäng med höj- och
sänkbar botten för rekreation. Badet får också en mysig äventyrsdel
med två vattenrutschbanor, vågor, bubbelbad och utomhuspool att
simma ut till.
En särskild relaxavdelning ingår även i planerna med flera olika
bastun, ångbad, bubbelpool, kallbad mm. Vidare ska anläggningen
ge plats för viss gym- och styrketräning samt en familjecentral. Ba
danläggningen ska vara öppen dagligen, året runt och drivas av en
driftsentreprenör.

Föreningslivet i Värmdö har startat ett arbetsmarknads- och ut
bildningsprojekt med ett arbetskooperativ. Namnet DONA står för
De Ordnar Naturtligtvis Allt. DONA inrymmer en vaktmästarskola,
som ska serva den ideella sektorn och ett secondhandvaruhus. Dess
utom finns en särskild avdelning "Utveckling av entreprenörsskap'
som ger möjlighet till utveckling av affärsideer. Till de kommer reha
biliteringsplatser och träningsplatser för andra långtidsarbetslösa
och långtidssjukskrivna med olika funktionshinder.
Värmdö Föreningsråd, som äger projektet, beviljades i slutet av
november förra året 4 miljoner kr av ESF-rådet. Projektet beräknas
ge ett 40-tal nya arbetsplatser baserat på på föreningslivets behov av
tjänster i Värmdö. Deltagarna i projektet är långtidsarbetslösa och
långtidssjukskrivna. Målgruppen är främst ungdomar som ännu inte
kommit in på arbetsmarknaden och äldre, 55+, en outnyttjad resurs i
samhället.
- Unikt är att en kommuns samlade föreningsliv står bakom ut
vecklingen av den nya arbetsmarknaden. Den öppnas samtidigt som
målgruppen får en möjlighet att vara hjälpare i ett resursrikt före-

Lottie Carlsson Ninni Scholtze Mia Andersson
Medicinsk fotvård Akupressur Akupressur
070-776 95 25 073-706 88 81 073-985 00 67

Mäster Palms väg 28, Ingarö
www.ingarospaochrelax.se
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Översiktsperspektiv från nordväst

Badanläggning i Gustavsberg. Översiktsperspektiv från
nordväst. pp arkitekter

I Kullen på Gustavsbergsvägen 2 har DONA-projektet
sitt högkvarter. Föreningsrådets styrelse representeras
av fr. v: Jan Dahlberg, Britta Lindberg, Kjell Thorngren,
Per-Erik Bergqvist, Birgitta Backlund, Lotta Johansson
(ordf). T.h: Lennart Harderud, projektsamordnare.

ningsliv., säger Lotta Johansson, ordförande i Värmdö Föreningsråd.
Inte bara någon som ber om hjälp utan som erbjuder hjälp. Projek
tets ledstjärna är att utveckla och stärka individens entreprenörsanda.
Detta ger möjlighet till självförtroende och stolthet.
- Föreningslivets nätverk kan i sin tur skapa ingångar till arbete på
den reguljära arbetsmarknaden. En stor del av Värmdös föreningsliv
bärs upp av småföretagare.
DONA-projektet har sitt högkvarter på Gustavsbergsvägen 2, Kul
len, dit även Värmdö Föreningsråd har flyttat. Tel 574 00 282.
Värmdö kommun (Centrum för Arbete och Studier, socialförvalt
ningen, tekniska förvaltningen), Arbetsförmedlingen och Försäk
ringskassan i Nacka/Värmdö är medfinansiärer i projektet som to
talt omfattar 10 miljoner kr. Partner är därutöver i dagsläget AF Re
habilitering.

Text & Foto: BIRGIT WAHRENBERG
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Ny friskola ■

I Gustavsberg
Lemshaga Akademi,
Grantomta Montes
soriskola och Värm
dö kommun vill i ett
unikt samarbete
starta en helt ny
friskola för äldre
elever, årskurserna
6 till 9, i Gustavs
berg. Projektet går
under arbetsnamnet
"Det modiga högsta
diet" och skolan pla
nerar att starta till
höstterminen 2007.
- För oss har det hela tiden
handlat om att hitta en bra mö
tesplats för kunskap och utveck
ling. En mötesplats öppen för
alla barn. Det säger Helena Wal
lenberg-Lerner, som för elva år
sedan startade skolan Lemshaga,
med arbetsnamnet "Kycklingar
& Datorer". Redan då fanns en
stark önskan om samverkan med
andra, inte minst Värmdö kom
mun. Men, konstaterar hon, ti
den var inte mogen för det då.
Därför gör vi ett nytt försök.
Iden är att erbjuda elever i
Lemshaga och Grantomta en
fortsatt undervisning i årskurser
na 6 till 9. Skolan dimensioneras
för att fullt utbyggd rymma ca
450 elever varav en tredjedel kan
rekryteras från de kommunala
skolorna, främst Munkmora och
Ekedal, vars elever annars ska gå
i Kvarnbergsskolan med sina år
skurser 6-9.
-Jag har alltid lockats av det som
är utmanande, banbrytande och
visionärt. Idag finns såväl mog-

Helena Wallenberg-Lerner
startade Lemshaga Akade
mi för 11 år sedan.

nad som verklighet och djup, hos
mig själv och på Lemshaga.
Samt, kanske viktigast, bland så
väl elever som pedagoger och fö
räldrar, menar Helena Wallen
berg-Lerner, som ser möjlighe
terna i ett gemensamt projekt.
Även det ansvariga kommunal
rådet Annika Andersson (s), är
positiv till iden. För henne hand
lar det om att sammanviga det
bästa från den kommunala sko
lan med det bästa från friskolan.
Lokaler för skolan är ännu inte
färdigdiskuterat men delar av
Gustavsbergs fabrikslokaler har
nämnts. De ekonomiska förut
sättningarna och ägarformerna
återstår också att klara ut. Men
tanken är att välja den nya bo
lagsformen av så kallade "non
profit bolag" som tillskapats för
att kunna driva allmännyttiga
verksamheter utan enskilt vin
stintresse. Projektet är ganska
unikt i svensk skolvärld - det är
inte alla som vågar vara modiga i

dagens skoldebatt som idag of
tast handlar om att helt likrikta
alla skolor genom ett förstatli
gande och hur eleven ska anpas
sas till skolan med krav på fler
betyg och disciplin.
Frågan om en ny skola för de
äldre årskurserna dök upp för nå
got år sedan när en ansökan om
det kom till Skolverket. Värmdö
kommun kunde då konstatera att

det samtidigt kommer att påver
ka den egna skolverksamheten.
Dels för skolorna i Brunn och
Fågelvik på Ingarö, dels för
Kvarnbergsskolan. I de diskus
sionerna kom också den ny gam
la iden om en samverkan mellan
skolorna vilket nu resulterat i
"det modiga högstadiet".

Text: CH
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Villor Fritidshus Sjöställen
Kedjehus Radhus Tomter

Höga priser till låga
arvoden!

Mycket stor efterfrågan på villor, radhus, fritidshus,
även exklusiva sjöställen.

Fri värdering och juridisk rådgivning.
Hos oss blir Du inte en i mängden, vi erbjuder Dig

en effektiv och diskret handläggning.
Aukt. Fastighetsmäklare. Etablerad 1978.

Se vår hemsida: www.husnet.nu

Värmdö tel: 571 686 00, Stockholm tel: 722 03 22

•25 gnid Q8ndn<in
INREDNINGSATELJE o PRESENTBUTIK

Skräddarsydda lösningar inom textilinredning.
• Gardiner, Överkast, Sänggavlar, Lampskärmar, Hissgardiner,
Dukar - Servetter mm

Välkommen till vår butik och altelje. Vi erbjuder konsultationför att till
sammans välja textilier, form ochfärg, antingen i vår atelje ellerpåplats hos
dig. Vi levererar och monterar om så önskas.
• Presentbutik. Här hittar du inredningsaccessoarer och
presentartiklar exklusivt hos oss på Siggesta Gård.

Öppet: Onsdag - Fredag 11.00- 18.00.
Lördag- Söndag 11.00 - 16.00. Tel 570 101 50

• Tapetseriarbete. Vi klär om dina möbler för att göra dom som

nya. ETTFÖRETAGMED KÄNSLA FÖR FORM, FÄRG OCH INREDNING
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ärmdö Motorklubb.

lägg omedelbart ville stoppa
klubben, med instämmande av

Fortsatt
motorsport i
Myttinge
Värmdö Motorklubb använder
sedan ett år tillbaka en fastighet i
Värmdö-Löknäs för sin motor
verksamhet.
Fastigheten, som ägs av Värmdö
kommun, är på 5,6 hektar och
klubben har där en knattebana,
depå och terrängkörning (Endu
ro) för motorcyklar. Verksamhe
ten sker där varannan helg men
motorklubben vill gärna utöka
den och göra en del förbättringar
med ett förrådshus, bättre depå
och parkeringar. Tanken är att
kunna vara där fyra dagar i veck
an för trycket är stort från de 150
medlemmarna.
Att verksamheten behövs har
flera gånger understrukits av
kommunens brottsförebyggande

råd. Behovet av banor för motor
sport har också varit på tapeten
under många år.
I ett brev till kommunen vill
därför Värmdö Motorklubb för
länga nyttjandeavtalet av marken
för att kunna utöka verksamhe
ten. Ärendet har behandlats i
kommunstyrelsen. Mötet besök
tes av motorklubbens ordföran
de och eldsjäl Jan Andersson.
Kommunstyrelsens möten är ju
öppna för allmänheten.
Han blev mycket glad över den
positiva behandlingen som tjäns
temännen och den politiska ma
joriteten visade. Men också be
sviken över det hårda motstån
det, främst från folkpartiets Ro
land Ekstrand, som i ett fränt in-

- Det är trist att vår verksamhet
alltid ska mötas av så hårt mot
stånd, säger Jan Andersson, och
tillägger.
- För mig var det intressant att
höra på debatten och hur det kan
svänga. I Stockholm var det folk
partiet som kämpade för att hålla
en motorbana öppen på Järvafäl
tet, men här i Värmdö vill de
stänga den enda lilla verksamhet
vi har!
Beslutet blev att ge Värmdö
Motorklubb förlängt avtal på två
år att få nyttja kommunens fas
tighet Värmdö-Löknäs 1:4 samt
att inleda ett planarbete för att i
området se möjligheterna till en
mer permanent verksamhet för
motorsport. Mot beslutet i kom
munstyrelsen reserverade sig
folkpartiet och moderaterna.
Roland Ekstrand (fp):
- Kommunen äger en markbit
invid skjutfältet på norra Värm
dö. Nu erbjuder man motor-

crossföreningen att träna och an
ordna tävlingar på fastigheten.
- Problemet är att anläggningen
har aldrig blivit miljöbedömd
med hänvisning till att det inte
har varit en anläggning utan att
man har kört motorcykel i ter
rängen.
- Ingen av grannarna har heller
tillfrågats innan man startade
verksamheten vilket är unikt där
för att i andra fall när miljöstö
rande verksamhet startats har
kommunen varit väldigt på
passlig att kräva tillstånd. Kanske
beror det på att i detta fall är
kommunens mark och att vissa
politiker har agerat i frågan
- Kommunen har erbjudit fö
reningen ett förlängt avtal under
två år och samtidigt har man sagt
att det åligger föreningen att in
hämta alla tillstånd som kommer
att kosta en hel del pengar. Vad
kommunen gör är att lura före
ningen därför vid en miljöbe
dömning kan all verksamhet
stoppas och processen med alla
tillstånd kan ta ett par år innan
det är klart och under den tiden
kan man i värsta fall inte bedriva
någon verksamhet.
- Mitt förslag är istället att man
gör en översiktlig miljöbedöm
ning om det är möjligt att inom
militärområdet bedriva motor
crossverksamhet och hittar man
någon plats där det är möjligt får
man avtala med förvaret att på
börja en detaljplaneprocess där
alla berörda har möjlighet att ytt
ra sig. Jag har inget emot att mo
torsport bedrivs på Värmdö men
det regelsystem som finns måste
tillämpas.

Foto: LOTTA JOHANSSON

Mikael.Thort3n
FASTIGHETSBYRÅ AB

FÖRMEDLING AVVILLOR OCH FRITIDSHUS
I VÄRMDÖ KOMMUN.

08-571 444 44

Auktoriserad {u? fastighetsmäklare
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0Bandyfest pa
Ekvallen!

Man kan ju undra om löjtnant Odelberg visste vad han drog igång,
då för 100 år sedan. Under en tjänsteresa i England fick han se bandy,
blev inspirerad och tog med sig elva bandyklubbor och entusiasmen
hem till Gustavsberg. Han förevisade det ädla spelet för
fabriksarbetarna och andra intresserade.
I år fyller Gustavsbergs IF hundra år och bandysektionen varme
darrangörer till VM i bandy som Sverige stod som värd för första
veckan i februari. Av totalt 37 matcher i både A och B VM förlades
16 matcher till Ekvallen, flest av alla arrangerande klubbar.
Stor invigning för B VM med sex deltagande nationer; Holland,
Kanada, USA, Estland, Ungern, USA och de mest långväga gästerna
Mongoliet, skedde på tisdagskvällen. Programmet inleddes med
uppvisning av konståkarna från VASK, Värmdö Allmänna Skridsko
klubb, invigningstal av bl a Lars Bryntesson, kommunstyrelsens ord
förande, och Seppo Vaihela, Svenska Bandyförbundets ordförande.

Värmdö Journalen I 2006

Änglakören, Gustavsbergs och Ingarö församlingar, sjöng ett speci
alkomponerat program med ryska och finska folksånger.
En hyllning till Ryssland och Finland som invigde VM på Ekvallen
med en match i A-gruppen. Matchen samlade 2 011 åskådare, nytt
publikrekord på Ekvallen.
Under veckan fortsatte bandyfesten med Mongoliet som favoriter
hos publiken. Ca 1 200 åskådare, bland de flera hundra skolbarn med
lärare, kom varje dag och tittade på bandy från nio på morgonen till
nio på kvällen.
En fantastisk bandyvecka på Ekvallen med glada bandylag, myck
et publik, många funktionärer som jobbade för glatta livet och, inte
minst, mycket uppskattning och många glada ögonblick att minnas.

Text: LOTTA JOHANSSON
Gustavsbergs Bandy

Foto: JENNY BLOMGREN



GOTT OCH
BLANDAT
VÄRMDÖ

Vildsvinsexplosion på Nämdö
På Nämdö har man se
dan i höstas sett man allt
fler spår av vildsvinens ex
plosionsartade framfart på
Nämdö. Man trodde in-

Blåjackor i ny tappning
Gustavsbergs Scenstudio arbe
tar för fullt med att sätta upp mu
sikteaterstycket "Blåjackor" av
Louis Lajtai som när det skapa
des på 1940-talet var en operett i
2 akter och 10 tablåer med nam
net Boys in blue. Ambitionen är
att sätta upp föreställningen med
en mer modern prägel och att ha
premiär på Mårtensafton den 10
november 2006.
Blåjackor handlar om vad som
kan hända när en flottans skol
skepp ankrar upp vid en flick
pension och vilka förvecklingar
det kan får också över genera
tionsgränserna. Det är en ljus ko
medi med många fina musik
stycken, bland annat schlagern
Blånande hav och med flera fina
dansnummer. Men det är inte
första gången den spelas på Gus
tavsbergs teatern. På 1970-talet
sattes den upp här av den kände
skådespelaren och komikern
Tjadden Hällström.
- Nu vill vi försöka göra vår ver
sion av denna härliga operett.

Scenstudion by
ter revyspex
mot operett.
Göran Lindgren,
här som
Iprenmannen,
tar sig huvud
rollen som Sam
i Blåjackor.

Foto:
LEIF ANDERSSON

Det har faktiskt varit en önskan
jag haft allt sedan Tjadden satte
upp den här på vår teater i Gus
tavsberg, säger Lennart "Pigge"
Andersson, ordförande i amatör
teatergruppen Gustavsbergs
Scenstudio och kommunens
egen revypappa. Fast han medger
gärna att det är en stor och svår
uppgift han satts att leda som re
gissör.
- Förmodligen är detta ett av
de största produktioner Scenstu
dion åtagit sig, säger han. Det
handlar om att lotsa fram en stor
ensemble med personer i olika
åldrar. Produktionen sker därför i
samarbete ungdomar från bland
annat Värmdö Scenskola.
Så om ni undrar varför det lyser
på teatern sena kvällar och helger
är det bara Scenstudion som re
peterar Blåjackor. Mer informa
tion och kontakt finns på före
ningens hemsida:

ledningsvis att det bara
fanns en ensam galt men
så kom rapporter om små
randiga djur och massor
av grymtljud i nattmörk
ret. I potatislandet på går
den Västanvik syntes 14
djur och man kunde även
märka att det fanns färska bök

*Det blir allt fler vildsvin på
Nämdö.

på hela ön. Tar man promenad
runt Gamla Östansvik för
skräcks man över den uppböka
de trädgården.

Hur har vildsvinen då kommit
till Nämdö? Kan de simma,
finns det vildsvin på någon ö i
närheten? Det sägs att dom kan
simma och att det funnits ensta
ka djur på Runmarö. Men tro
ligtvis är det så att den ensamma

galten nog tagit sig till Nämdö
själv hösten 2003, men att se
dan ett hondjur "fått hjälp" att
etablera sig på ön. Det finns
obekräftade källor som säger att
att flera personer med jaktintres
sen på Nämdö planterat in vild
svin, en olaglig verksamhet som
är svår att bevisa. Man kan inte
låta bli att undra vem som är så
dum att de vill nämdöborna så
illa.

Saxat ut tidningen "Nämdö Nu"
(Nämdö Hembygdsförenings tidning)

Äke Andersson tackar för
sig efter 50 år på Näsets
Kafe & Konditori.

Åke tackar för sig efter 50 år på
klassiskt kafe

ww.scenstudion.nu

Värmdö Föreningsråd har flyttat!
Ny adress: Gustavsbergsvägen 2, Kullen,
134 40 Gustavsberg.
Ny telefon: 08 574 00 282, 08 570 101 63,
08 570 101 64, Fax 08 574 00 283.

Kafe & Konditori Näset i Hemmesta stängde för alltid på nyårsafton
2005. Åke och Ulla Andersson tog över verksamheten 1955. Åke bod
de i Gustavsberg och var fabriksarbetare.
- När vi fick höra att fiket var ledigt beslöt vi att göra en satsning som
företagare. Vi fick egen lägenhet en trappa upp.
Näsets kafe behöll under åren sin ursprungliga 50-talskaraktär med
bruna bord och mängder av krukväxter. För generationer har det varit
den naturliga samlingspunkten i Hemmesta och på Värmdö. Det har
varit ett myller och skinnknuttar, raggare och lastbilschaufförer om
givna av flipperspelet och jukboxen. Elvis, Fats Domino, Hep Stats.
De erkänt goda mackorna tillhörde höjdpunkterna. I mångt och
mycket har fiket också varit ett ungdomsställe.
Åke, 80 år och änkling sedan 2004, minns:
- Vi hade TV här redan 1956. Vi sålde aldrig så många DN som när
IngemarJohansson vann VM i tungviktsboxning 1959. En del filmin
spelningar har vi också haft här, nu senast en del scener ur Medicin
mannen med Mikael Persbrandt.
- Sista dagen stänger jag kl 14.00, sedan blir till att städa och plocka
undan, säger Ake Andersson. Foto: WÄRMDÖ INFORMATIONSTJÄNST

24 Värmdö Journalen l 2006



T. v: Skeppet ligger för ankar utanför Sydkaster sommaren 2005. T.h: Oskar
Strandman på fördäck på väg in mot Oslo. Foto: STRANDMAN

Värmdögrabbar i besättningen
på Ostindiefararen Götheborg
Två grabbar från Värmdö, Oskar Strandman, 23
år, Nämdö och Olle Brodin, 40 år, Mörtnäs, ingår i
den 50 man starka elevbesättningen på skeppet Os
tindiefararen Götheborg. Den fasta besättningen
utgörs av 30 personer. Elevbesättningen skiftas un
der rutten.
I somras gjordes provseglingar, dels mellan Göte
borg och Oslo, dels från Göteborg till Stockholm.
Oskar Strandman förde dagbok och förmedlade in
trycken i tidningen "Nämdö Nu"
- Som elev får man bl a sätta segel och klättra i ma
sterna. Det är ett hårt arbete, säger han. Men roligt!
Jag läste om projektet på Internet och skickade in
en ansökan om att få ingå i besättningen, det var för
ett år sedan. Min sjövana har jag skaffat genom sjö
scouterna, dessutom har jag gjort lumpen i Flottan
och har grundläggande sjöbefälsutbildning.
Oskar flyger ned till Kapstaden den 24 februari för
att mönstra på för etappen Kapstaden-Freemantle i
Australien.
- Det ska bli jättespännande. Och ett unikt tillfälle
att se världen.
Olle Brodin var med på jungfruresans första etapp
mellan Göteborg och Cådiz i Spanien.

- Det var en pojkdröm som gick i uppfyllelse, säger
Olle, som tidigare seglat långturer med mindre se
gelbåtar och jobbat på en tanker.
Ostindiefararen Götheborg är byggd som en replik
av det handelsfartyg som seglade mellan Göteborg
och Kina på 1700-talet. Den 12 september 1745
siktade Ostindiefararen Götheborg hemmaham
nen efter nära två års seglats över världshaven.
Skeppet var hårt ansatt av stormar och besättning
en sliten men förväntansfull. Men återkomsten
skulle sluta i en katastrof. Med lots ombord och in
för tillskyndande göteborgare i småbåtar och på
stränder rände skeppet på grund mitt i Göteborgs
hamninlopp - och sjönk med hela sin last. 240 år
senare återupptäckte en dykare henne och påbörja
de marinekologiska utgrävningar vid vrakplatsen
och ideen föddes att starta ett gigantiskt modell
bygge i skala 1 : 1.
Tio år senare, den 2 oktober 2005, avseglade det
nybyggda skeppet den två år långa jungfruresan
mot det historiska målet Kanton i Kina. Det är
Svenska Ostindiska Companiet AB som förvaltar
och vidareutvecklar varvs- och skeppsbygget som
ingår i projektet Götheborg. Ca 100 personer med
entusiasm och yrkes skicklighet har möjliggjort pro
jektet. Information: www.soic.se

Tänk på
sommarkatten
- även nu!
Under 2005 avlivades tyvärr mel
lan 70 och 100 katter i Värmdö
kommun på grund av att dom
förvildats och saknade hem.
Många hade lämnats kvar på lan
det sedan husse och matte flyttat
in till stan. Miljö- och hälsos
kyddsavdelningen i Värmdö vill
nu uppmana kattägare att inte
överge sin katt när man inte läng
re kan ta han om den.
- Värmdö kommun har sedan
våren 2005 ett samarbete med
Fisksätra katthem för att i före
byggande syfte slippa avliva vild
katter, säger miljö- och hälsos
kyddsinspektör Robert Öjemark
i Värmdö.
Fisksätra katthem har satt upp af
fischer och åkt runt och delat ut
foldrar som är riktade till som
margäster här på Värmdö. Fisk
sätra katthem jobbar också för att
förebygga kattkolonier genom att
kastrera vildkatter.
Katthemmen i Stockholm har
tyvärr inte tillräckligt med plats
för alla de katter som lämnas un
der hösten. Men om en privatper
son hittar en katt uppmanas den
ne att kontrollera om det är en
vildkatt eller en katt som tillhör
en familj.

Fisksätra katthem ,
tel 073-997 22 42

Text: JENNY BLOMGREN
Foto: SARA BLOMGREN

Utställningen "Stig Lindberg i Gustavsberg"
blir 2006 års stora utställning på Gustavsbergs Porslinsmuseum. Utställningen vill bl a belysa

• Stig Lindbergs offentliga konst i samhället
• Tillverkningsprocessen - från ide till prototyp till färdig produkt
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Dansuppvisning i Kvarnberssko/ans sportha/1. Tema: "Grease"

Tillbaka till 60-talet
1960-talet var temat på Kvarnbergsskolan i Gustavsbergs under tre dagar. Ungdomarna ar
betade i nio grupper. Populärmusik, Färg och form, Future Space, Arkitektur och Bostäder,
Film och Litteratur, Dans och film, Textil, Idrottshändelser, Världshändelser och personer un
der 60-talet. Bl a tillverkades ett rymdskepp, en kartong inreddes som ett rum från 60-talet, en
grupp såg filmer som "Hair" och "Grease", några sydde klänningar enligt 60-talsmodet. Ti
dens olympiska spel och stora idrottshändelser lockade flera till fördjupning liksom Cubakri
sen och Vietnamkriget .
I sporthallen hade dansgruppen en uppvisning med danser från Grease. Skolan hade även fått
lånat kläder och andra föremål från 60-talet som visades upp i montrar i korridorerna. Kul
tyckte eleverna! Text& Bild: JENNY BLOMGREN

Båtkrog till Gustavsberg
Till sommaren kommer en ny restaurangbåt att ligga förtöjd vid kajen i Gustavbergs
hamn på den plats där segelfartyget Ruth, tidigare låg. Fartyget är registrerat som restaurang
motorskepp med namnetMarina af Stockholm. Hon byggdes i Danmark år 1928 som ångbåt,
med namnet M/S Ådan, för trafik mellan Jylland och Laesö. Restaurangbåt blev hon i mitten
av 1990-talet och låg i många år vid Kornhamnstorg i Stockholm. Fartyget mäter ca 33 x 7 me
ter, numer med attrapper till skorsten och styrhytt.
Att lägga ett fartyg av denna typ och storlek intill ångbåtskajen i Gustavsberg har traditioner,
anser kulturförvaltningen, som tillstyrker begäran om bygglov för fast förankring. Fartyget
kommer att anslutas till kommunens va-nät.

Fyndletare från TV i Värmdö
TV4 Plus har varit på jakt i Värmdö efter
intressanta föremål till programmet "Antik
deckarna". Butikkällan i Hästhagen, Gustavs
berg var en av dem som fick besök.
- TV-folket köpte bl a Stig Lindbergs plast
kaffekoppar. Man var också intresserad av
stringhyllor. Dom filmade hela lokalen och
jag fick vara skådis, berättar Mirjam Pätsi-Ull
berg i Butikkällan. Programmets säsongsstart
blir i februari.
T.v: Pontus Silfverstolpe från "Antik
deckarna" vid Butikkällan i Gustavs
berg.

Foto: Wärmdö lnformationstjänst

Full fart på dansgolvet i Hemmesta
sportha/1.

Tryckare i
Hemmesta
sporthall
"Det var superroligt och jag vill göra det
igen, speciellt kul var det att få dansa med ele
ver från de andra skolorna", En elevröst i
vimlet under den lyckade danskvällen
Den 1 februari kl 19.00 spelade Dansbandet
Sannex upp till dans för alla niondeklassele
ver- ca 450 - i Värmdö.
För femte året i rad arrangerade kulturför
valtningen tillsammans med skolorna, fritids
ledarna, Värmdö Polare och Svenska kyrkans
församlingar en danskväll.
Innan dess har alla elever, genom kulturför
valtningens försorg och med Dansinspiratö
rerna som handledare, fått en halv dags dan
sträning på varje skola.

EN GEISHASI
MEMOARER e
Söndagen 26 februari kl. 18.15
är det bio på Gustavsbergsteatern, Gus
tavsberg centrum vid Systemet. Från 7 år.
Biljettpris 60 kr.
En geishas memoarer berättar historien
om den firade geishan Sayuri och man får
följa hennes fascinerande och stundtals
skrämmande berättelse som tar sin början
1929. Som nioårig flicka, dotter i en fattig
fiskarfamilj, säljs hon av sin pappa till ett
berömt geishahus. I Kyotos dekadenta
geishadistrikt får hon sedan den träning i
musik och dans som ska lära henne kons
ten att behaga rika män för att vinna deras
gunst och rikedom. Filmen är nominerad
till två Golden Globe; Zhang Ziyi i kate
gorin Bästa kvinnliga huvudroll (drama)
och John Williams i kategorin Bästa origi
nalmusik. Den är baserad på Arthur Gol
dens hyllade roman med samma namn.
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Festlokalen på Värmdö.
Boka på tel 570 205 69

www.varmdobygdegard.se

PRO Värmdö
har

ÅRSMÖTE
i Värmdö
Bygdegård
16 februari
kl 14 - 16.
Välkomna!

w
PRO

Lillsveds Idrottsanläggning
erbjuder läger, konferenser och
kurser i skärgårdsmiljö

Lillsveds Vandrarhem
är STF anslutet
öppet l juni-31 augusti

www.lillsved.se
info@lillsved.gymnastik.se
08-54 l 385 30

LILLSVED
ldrottsfolkhögskolan

Seglarskola 2006
Värmdö Jolleseglare

www.jolleseglarna.se

VÄRMDÖ JOLLESEGLARE

Välkommen till Siggesta
Ryttare's årsmöte
Sön 26 feb. kl. 17.00
Kafeterian, ridhuset

Anmälan till:
helene@dahlberg.org

Föreningen
GUSTAVSBERGS VÄNNER
Årsstämma och information, tisd 21 febr kl 19.00 i
Rest Blå Ankaret.
• Årsmötesförhandlingar
• Ark Malin Lindqvist från plankontoret

visar planförslagen för nya Gustavsbergs
Centrum.

• Årets Gustavsbergare presenteras.
Kaffe

Skidutställning i Strömma
Så åkte vi skidor för 50 år sedan

Öppet tisdag till fredag 11-15 vecka 9.
Servering och museet öppet.

GE9•SJ8SJ
www.hembygd.se/Stockholm/stromma

HAMNSALONGERNA
ODELBERGS VÄG 9 134 40 GUSTAVSBERG

TEL 08-570 358 88

Mario s
Städservice
Rent ut saugt!

• Allt i företags
och bostads
städning

. Fönsterputs
• Trappstädning
. Flyttstädning

Tel/Fax: 08-570 358 42
Mobil: 070-524 66 49
E-post: m.panaifo.g@telia.com

«° vaommon tn iFD:s Bunkkana,
Hästhagsterrassen 1 (f.d. Konsumbutik).

www.ifd.se I

Öppet: tisdag och torsdag 12.00 - 18.00 samt sista
lördagen varje månad 12.00 - 15.00.

Fynda bland porslin, kläder, leksaker mm.
Fika med hembakat.

Lotter med fina vinster.

IFD:s kretslopp gynnar alla: Givaren, mottagaren,
naturen och kommande generationer.

IFD i samarbete med Värmdö kommun, VärmdöBostäder AB,
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan.

På gång:
• Årsmöte 11 mars kl 14.00
• Medlemsresa till våren
• lnformationsmöten
• Samarbete med andra föreningar
• Vänträffar (Fixa också du en
vänträff i våra lokaler)

• Större lokal med ännu bättre
möjligheter

Telefon: 0704-95 33 09
Fax: 08-571 629 27
E-post: mirjam_ul@hotmail.com

lfd ideell förening direkthjälp
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Vågar vi mata fåglarna?
Vi möts ständigt av dramatiska artiklar i
press och TV om fågelinfluensan. Men hur
farligt är det? Vågar vi mata fåglarna läng
re? Frågorna är många och svaren kan
ibland verka lite undflyende. Vad gäller
egentligen?
Värmdö Journalen försöker reda ut begreppen med hjälp av informa
tion från Smittskyddsinstitutet och Jordbruksverket.
Kan människor bli smittade av fåglar eller fågelavföring
i Sverige?
- Egentligen inte. Eftersom vi inte har några fåglar med influensa
sjukdomen i Sverige finns det heller ingen risk att bli smittad av fåglar
eller fågelavföring i Sverige, säger veterinärinspektör Jan Danielsson,
vid Jordbruksverket och expert i dessa frågor. Det är Jordbruksverket
som löpande kontrollerar detta. Risken för att exempelvis flyttfåglar
för med sig fågelinfluensa till Sverige när fågelflyttningarna ökar till
våren, går dock ännu inte att bedöma. Det beror i hög grad på hur
smittläget för fågelinfluensa ser ut i södra Europa och Nordafrika till
våren. Fåglarna återvänder till våra breddgrader under perioden mars
till maj. Jordbruksverket följer den internationella utvecklingen och
gör kontinuerliga riskanalyser under vintern och våren. Men för att
inte smittan ska komma in i Sverige är det förbjudet att föra in fåglar
och obehandlade produkter av fåglar till Sverige från alla länder som
misstänks vara smittade av fågelinfluensa.
- Kontakt med fågelspillning bör alltid undvikas, liksom att tvätta
händer och hålla god hygien vid sådan sammanhang, fortsätter veteri
närinspektör Jan Danielsson. Men inte på grund av fågelinfluensan
utan risken för Salmonella, som alla fåglar mer eller mindre bär på,
understryker han bestämt. I Sverige är risken oerhört liten att vi ska på

~ .J)Yj f\ea"'"st?

i"K.*
SÄLJA HUSET?

Rätt pris?
Dolda fel?

Välkommen till Din specialist på hemma, lan.
Auktoriserad fastighetsmäklare med över 20 års

verksamhet på Värmdö.

Fri värdering.
Personlig service.-08-57151944

•mo» VÄRMDÖ Lim
EgendornsfuirmedlingAB
t AUKTORISERADMÄKLARSAMFUNDET

verkas av det aggressiva fågelinfluensviruset som främst förekommit i
östra Turkiet, lugnar han.
Hur smittar fågelinfluensan? Fåglar utsöndrar virus i avföringen
och människor smittas via nära kontakt med sjuka fåglar eller deras
avföring. De människor som smittats har bott i områden där det fun
nits sjuka eller döda fågelbesättningar, och har haft direktkontakt med
sjuka fåglar. Risken att blir smittad av fågelinfluensa är nästan obefint
lig om personen ifråga inte har mycket tät kontakt med sjuka fåglar.
Av alla miljontals människor i Asien som dagligen hanterar fåglar har
bara ett tiotal hamnat på sjukhus och fått diagnosen fågelinfluensa un
der 2005. Det krävs sannolikt att en person utsätts för mycket stora
mängder virus för att han eller hon ska bli sjuk.
Det största hotet mot människors hälsa är alltså inte fågelinfluen
san som den ser ut idag, utan risken att den ska förändra sig och ge
upphov till en helt ny influensavariant med förmåga till snabb, global
spridning bland människor. En sådan epidemi kallas pandemi och
drabbar cirka 10 till 30 procent av hela befolkningen. Man räknar med
att det inträffar cirka fem pandemier med olika influensavirus varje år
hundrade.
Fågelinfluensa har under långa tider endast drabbat fåglar, men på
senare år har sjukdomen också visat sig kunna överföras direkt till
människa. 1997 blev människor första gången smittade av viruset i
Hongkong i Kina (Hongkonginfluensan). För att stoppa en vidare
smittspridning slaktades alla tamfåglar i området. Viruset fanns emel
lertid kvar bland vilda fåglar, och blandade sig med andra influensavi
rus och muterade, och har nu givit stora epidemier i sin förändrade
form. Under 2003 till 2005 har infektionen fått en aldrig tidigare skå
dad omfattning. Hönsbestånd över i princip hela Sydostasien har
drabbats av stora utbrott. Mer än 100 miljoner fåglar har dött eller
slaktats Ett litet antal människor har smittats av fåglar efter en mycket
nära kontakt med sjuka fåglar.
Hur dödligt är viruset? Hälften av alla patienter som fått diagnosen
fågelinfluensa har avlidit. Men många fler kan ha blivit smittade, fått
en lindrig sjukdom och återhämtat sig utan att ha fått någon diagnos.
Dock finns det indikationer som talar för att det endast är de som har
blivit smittade som har blivit sjuka. Vid utbrottet i Hongkong 1997
beskrevs dels milda symtom i form av feber, halsont, hosta, ögonin
flammation samt lindriga mag- och tarmbesvär. Sex av de 18 patien
terna dog, och dessa hade också haft ytterligare symtom i form av
lunginflammation, leverpåverkan, njursvikt och påverkan på blodbil
den.
Vad kan du göra för att minska risken för att bli smittad? I länder
med pågående utbrott av fågelinfluensa bör man undvika direktkon
takt med fåglar och fågelspillning. Undvik därför marknader med för
säljning av levande fåglar eller hönsfarmer samt fågelbad. Noggrann
handhygien rekommenderas, i synnerhet efter djurkontakt. Djupfrys
ning av mat påverkar inte viruset, men upphettning av fågelkött och
ägg till 70°C är ett effektivt sätt att avdöda influensavirus. Detta är en
åtgärd som kan rekommenderas oavsett pågående utbrott. Det finns
liten risk för att svenskt fågelkött eller ägg ska vara påverkat men vill
du vara helt säker, undvik råa ägg, otillräckligt tillagad kyckling eller
fågelkött.
Vill du veta mer: Jordbruksverkets (SJV) telefonnummerförfrågor omfå
gelinfluensa hosfåglar: 036-15 55 88. Jordbruksverkets hemsida: www. sjv. seS
mittskyddsinstitutet (SMI) tel.växel: 08457 23 00
Smittskyddsinstitutets hemsida: www.smittskyddsinstitutet.se

Text. CH

28 Värmdö Journalen I 2006



TILL SALU!
Påkostat radhus i Fruvik

Radhus 6 rok, 124 kvm m mkt smakfull inred
ning. Björkkök m bänkskiva av sten o rostfria
vitvaror. Vardagsrum m utg till uteplats mot
allmänning. 4 sovrum varav 2 av sovrummen
ser Finlandsbåtarna på Torsbyfjärden. Allrum.
Kaklade våtrum m mosaik på golven m bub
belbadkar (2005) o dusch. Separat tvättstu
ga. 2 uteplatser m trädäck. Carport o förråd
vid huset.Barnvänligt område m nära till för
skola, skola, buss, affärer o bad.
Pris: 2.300.000:- el bud.
Berglinds väg 7

Farsta Slottsvik i Gustavsberg
pi

Etagelägenhet i tvåfamiljsvilla med generösa
ytor, annorlunda planlösning och en spän
nande arkitektur. Mkt fräsch 5:a på 125 kvm
med smakfulla materialval och färger. Kök
och vardagsrum är integrerat med varandra i
en öppen och luftig planlösning. Vardagsrum
i vinkel med dubbel takhöjd och stort glasat
burspråk med vid utsikt. Underbart och stort
"master-bedroom" med takhöjd upp till
3,15m. Ytterligare 2-3 sovrum. Två kaklade
våtrum med dusch badkar. Separat tvättstu
ga. Generöst med förrådsutrymmen. Stor al
tan (40kvm) med sol hela dagen och liten ter
rassträdgård. Garage och förråd vid huset.
Avg: 5.806:-/mån (exkl drift).
Pris: 2.195.000:- el bud.
Öhmans väg 16.

MÖJLIGHET!
Er Fastighetsmäklare AB och Explicitum kan tillsammans erbjuda

villaägare och andra markägare professionell hjälp att driva
avstyckningsärenden från ide till slutförd försäljning.

Arvode utgår först när och om tomten säljs.
I Värmdö kommun erbjuder vi både gamla och nya kunder hjälp med

försäljning eller köp av ny bostad!

www.erfastighetsmaklare.se
Tel 08-570 100 11
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www.explicitum.se
Tel 08-600 40 80



PO Larsson
I Minne
Vi träffades när jag kom till Värmdö 1973. Han mötte mig i kavaj,
slips, grön skjorta och jägarhatt. Jag hade hört talas om honom
ända inne på centerdistriktet i Stockholm. Han hade stora upp
vinklade mustascher. Vi åkte runt i hans Volvo i gamla Värmdö
kommun; Torsby, Lillsved, Siggesta, Kalvsvik, Hemmesta. Och
här bor Lax, honom måste du känna till. Och här alldeles intill dig
på Backvägen ligger det vikingar. Du kan se vattenbrynet här för
tusen år sedan. Deras gravar låg alltid i solen.
PO visade och pekade. "Och här skall vi ha en ny väg, här blir det
kommunalt va och här kan det bli lite bostäder men inte här,
aldrig så länge jag lever ... ". Han berättade om Ris-Greta och vi
svängde förbi och tittade till Mor Anna.
PO var ordförande Värmdöcentern i sådär 25 år. Han var ordfö
rande i Värmdö IF i decennier, i kyrkorådet, i byggnadsnämnden,
nämndeman, vigselförrättare. PO var de små människornas vän.
Han var praktiker, "doer'' säger man i dag. Han lyssnade inte alltid
på experterna och tyckte väl inte alltid att alla nedskrivna regler
var högsta klokskap. Nej, behövde folk hjälp så åkte han dit och
ordnade det själv: Vardag som helgdag. Han var nära.
PO var norrlänning, född i Medelpad, som jag, och med många
somrar i Jämtland. Jakt och fiske, skog och vatten, var mycket av
hans vardag. Mustig, kärnfull, grov tyckte kanske en del, men det
var svårt att bli arg på honom, i varje fall någon längre tid ...
Det känns tungt men det var ännu tyngre för PO de sista åren.
Han har Gunnel och tacka för att det inte blev ännu svårare när
kroppen började säga ifrån.
Hans ande kommer länge att sväva över oss. En epok och en stor
personlighet i Värmdö har lämnat oss. PO blev 78 år.

Hans Lindqvist

--------
RINN€ ©3•571629 74

www.byggmastarservice.com

5R2ärmdö
kyrkoråd

De anställda är basen i all
verksamheten
Den nya nomineringsgruppen, Kyrkan i Ti
den (kitiv) blev segrare i kyrkovalet i
Värmdö församling med 58 procent av
rösterna. Det gav 12 mandat av de totalt
21 i kyrkofullmäktige. Kjell Disheden, (ki
tiv), är kyrkorådets nye ordförande sedan
årsskiftet och kliver därmed fram i ramp
ljuset.
Vad är erafrämstafrågor i den nya nominerings
gruppen?
- De anställda inom församlingen är basen för all verksamhet. Vi vill
skapa en god arbetsmiljö att verka utifrån. Vi vill satsa ytterligare på
den diakonala verksamheten med att anställa en diakon. Vårt pro
gram är brett, men vi planerar nu en större attitydundersökning i för
samlingen för att bättre möta de behov och förväntningar som finns
bland församlingsmedlemmarna.
Hur har ni blivit bemötta av omgivningen?
- När vi startade vår valrörelse blev vi bemötta med misstänksam
het, för att inte säga förakt, från vissa inom etablissemanget. Dock
möttes vi av det motsatta när vi talade med församlingsborna. Och
det visade sig också senare i valresultatet. Nu har vi ju bara varit igång
i en månad och jag tror att de som var skeptiska har upptäckt, att vi
som nya, har de kunskaper som behövs.
Är detfortfarande lika roligt att stå i detpolitiska
rampljuset?
-Man måste hela tiden ha i bakhuvudet att vi fått ett förtroende som
ska förvaltas på bästa sett. De som har valt oss vill ju att vi ska ge
nomföra det vi sagt i vårt program. Vi gör det inte för vår egen skull.
Om man tycker ansvar är roligt, då är det roligt. Det är ju inget själ
vändamål att stå i frontlinjen. Dessutom är Kyrkan i Tiden en grupp
mycket engagerade personer (14 stycken) så uppbackningen från alla
är mycket större än det brukar vara i liknande sammanhang.
Hur ofta går du i kyrkan?
- Jo, jag går i kyrkan oftare än genomsnittet. Eftersom jag sjunger i
kyrkokören och vistas i det kyrkliga rummet ofta känner jag mig
hemma där. Och visst går jag i kyrkan ibland utan att vara körsånga
re. Tycker också att det är berikande att besöka kyrkor när man reser
både i Sverige eller utomlands. Och är det gudstjänst när man tittar in
så deltar jag gärna.
Kyrkorådets sammansättning i Värmdö församling: Ord: Kjell Disheden, ordf (ki
tiv), Annette Olofsson Fors v. ordf (kitiv), Peter Stenberg (kitiv), Jenny Kumblad
Danielsson (kitiv), Gunilla Arbrink (kitiv), Britt-Marie Skoglund (m), Lennart Lönn
(m), Rolf G. Johansson (s). Ers: Gunnel Berggren Larsson (kitiv), Annika Disheden
(kitiv), Birgitta Schöllin (kitiv), Robert Fors (kitiv), Kjell Thorpman (kitiv), Christer
Hillerström (m), Inger Ström Lindahl (m), Elisabaeth Karlsson (s).
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Säkert läge!
DU SKA BLI NÖJD. Både före, under och efter att du sålt ditt hus ska du
kunna känna att vi gjort allt för att underlätta omställningen. Praktiskt,
ekonomiskt, juridiskt - allt måste falla på plats samtidigt. Genom att
bl a teckna vår försäkring Varudeklarerat för din bostad slipper du oroa
dig för att hamna i tråkigheter efter försäljningen. Något som får även
varje köpare att känna sig trygg. Det här är vi de enda som kan erbjuda
över hela landet.

, Lämnar du ditt hus till försäljning hos oss före 15 mars 2006 får du
t 25% rabatt på försäkringen Varudeklarerat. Värde upp till 5000 kr!

Välkommen till oss när det är läge.

SVENSK Il FASTIGHETSFÖRMEDLING
Från ett läge till ett annat

VÄRMDÖ ODELBERGS VÄG 13A 134 22 GUSTAVSBERG TEL 08-570 365 00 WWW.VARMDO.SVENSKFAST.SE



MER ÄN 25 ÅRS ERFARENHET VÄRMDÖ

Väster-Skägga Vämdö
viss sjöutsikt

150 m från stranden
Såld för 3.600.000:-

Radhus i Haghulta
Värmdö - viss utsikt
mot Torsbyfjärden
Såld för 2.150.000:-

Denna sida är ett axplock
av 2005 års försäljningar
inom Värmdö kommun

Ska du ska sälja din bostad
i vår? Kontakta oss redan nu
för att planera försäljningen

g
. - ":!l~•ft'•',N

• -
En pärla Stavsnäs

Krysshamn - nybyggt
fastighetsskatt 0:
Såld för 2.650.000:-

Villa på sjötomt med
sandstrand & brygga
Grisslinge Värmdö
Såld för 4.975.000:-

Hemmesta Värmdö
hus med soligt läge
Såld för 2.050.000:-

Ingarö sjötomt
renoveringsbehov
Såld för 3.500.000:-

Svartsö sjönära
med andel i sjöviste
Såld för 1.500.000:-

Året-om-hus med
båtplats Möja Berg
Såld för 1.950.000:-

Sollenkroka 3 hus
ogenerat & sjönära
Såld för 1.300.000:-

Villa Vindö Överby
nära Vindö Ström
Såld för 1.600.000:-

Äldre fritidsvilla på
sjötomt i sydväst
Torsby Värmdö

Såld för 3.950.000:-

Idyllisk trädgårds
tomt med fina hus
Lugnet-Runmarö
Såld för 1.350.000:-

TomtSkarprunmarn
vid Sandhamn
med sjöutsikt

Såld för 960.000:-

Södra Stavsudda
obebyggd tomt
med sjöglimt

Såld för 880.000:-

Fräscht året-om-hus
med wc, sjöglimt
Ingaröstrand

Såld för 2.300.000:-

Lindholmen Norra
Stavsudda sjötomt
med bra byggnader
Såld för 3.500.000:-

Trivsam 3:a Djurö
Dalkarlsgärdet
Såld för 440.000:-

Ej byggklar sjötomt
vid Overby på Vindö
Såld för 1.950.000:-

2 grannfastigheter med strandläge
Västra Delsholmen vid Kanholmsfjärden

Såld för 650.000:- resp 1.150.000:-

Strandtomt med fint Fritidshu & gästhus
hus Södra Lagnö med högt läge
Såld för 1.500.000:- Såld för 1.525.000:-

Stora Norrholmen
vid Lådna - sjötomt
stort hus, 2 bryggor
Såld för 3.100.000:-

Sjötomt Södermöja
Byholmen med väst
läge och förhands-

besked 85 m

Mörtö vid Nämdö
klipptomt

med sjöutsikt
Såld för 1.400.000:-

Pepparkakshus
lummig trädgård
Vindö Överby

Såld för 1.200.000:-

Permanent fritids
hus med wc

Värmdö Skevik
Såld för 1.560.000:-

Sjötomt
Runmarö Storön
med skyddat läge
Såld för 2.490.000:-

Västervänd sjötomt
på Svartsö med
egen brygga

Såld för 2.125.000:-

Barnvik Värmdö
nyuppförd villa

ingen fastighetsskatt
Såld för 2.600.000:-

Charmigt 1800-talshus på Nämdö i Sand
inkl obebyggd granntomt

Såld för 3.300.000:-

Fritidshus med
renoveringsbehov

Djurö Vindö
Såld för 850.000:-

Fritidshus året-runt
Stavsnäs nära
Hovnorssjön

Såld för 1.400.000:-

Året-om-hus
Runmarö Långvik
Såld för 1.270.000:-

Ingarö vid
Björkviks Havsbad
Såld för 1.495.000:-

08-641 10 00
VÄRMDÖKONTOR Sjötomt vid Storsjön Vindö Fjällsvik med

08-570 334 88 • 08-571 671 83 Hässelmara Värmdö wc nära båtplats
Såld för 1.400.000:- Såld för 1.200.000:-

WWW.KJFAST.SE
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